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LATVIJA GRIEŽTAI NUSISTATĖ PRIEŠ 
VOKIEČIUS IR LENKUS. UŽDRAUDĖ 
v DRAUGIJOMS VEIKT

Lenkai baus prekybos šnipus

f

Rygoj uždarytas vokiečiu dienraštis. Vokietija 
Latvijai pasiuntė protestą. Latviai uždarė lenku

■ y organizacijas

LENKAI PAPIRKINĖJO BALSUOTOJUS
* RIGA. — Latvijai besiruo
šiant Seimo rinkimams, reikį 
100 atstovų, tačiau kandida
tų yra net 1,500. Dabar Lat
vijos Seimas susideda iš 26 
partijų, o šiems rinkimams 
kandidatai net iš 44 partijų!

Kai kurios grupės pasiža
dėjo smarkiai įsigalėjusius vo
kiečius Latvijoj spausti, kaip 
jau ir pasireiškė atėmimu iš 
jų bažnyčios ir kita. Del to 
vietos Vokiečiai smarkiai truks 
niauja. Del to valdžia uždarė 
vokišką laikraštį “Rigasche 
Rundschau”. O — Vokieti
ja įteikė Latvijai notą. Latvi
ja' pradėjo giliau ieškoti me
džiagos prieš vokiečius, ir jos %
rado — prieš lenkus, kad per 
Lenkų Susivienijimą Latvijoj, 
Lenkija varo atvirą Latvijai 
griauti darbą!

Pranešimais iš Daugavpils, 
sujaudintas visas miestas ži
nia, kad lenkai prieš Latvijos 
seimo rinkimus dalina pinigus.

Dalintojai esą visiškai atvi
rai pareiškia, girdi “Pilsuds
kis jums prisiuntė dovanų” ir 
duoda po 6 latus kiekvienai 
vaiko galvai. Duoda ne tik 
lenkuojantiems, bet ir senti
kiams.

Imta plačiau tyrinėti, ir at
rasta, kad visoj Latvijoj Len
kija varo didelį Latvijai pra
žūtingą darbą. Del to Latvijos 
valdžia įsakė uždaryti Lenkų 
Susivienijimą Latvijoj, uždarė 
laikraštį, uždraudė visoms len 
kų draugijoms šaukti susirin
kimus, ir visai eilei busią iš
kelti teismai.

PATOBULINTI LIETU ” eis
VOS PAŠTAI. BUS IR‘kas savait?,' ° ?k ,ir >
“SPECIAL DELIVERY”

KAUNAS. — Susisiekimo 
ministerija patvirtino paštų 
taisykles, kurios pradės veik
ti nuo lapkričio mėn. 1 d. Tai
syklėse žymiai praplėsta siun
tinių operacijos skyrius. Galės 
siuntinėti nepatogius siunti
nius: bites, veislinius kiauši
nius, kiškius, brangius daik
tus (auksą, sidabrą ir kt.) Be 
to, atskiromis sąlygomis leis
ta priiminėti siuntinius “sko
lon”, nesumokant siuntinio mo 
kesčio. Įvesta ekspress siunti
nių persiuntimas iki 5 kilogra
mų ir už tam tikrą mokestį 
ekspress korespondencijos pri
statymas į kaimus. Leiąta pri
iminėti siuntinius, kuriuose, 
vietoj adresato pavardės pa
žymėta “Pareiškėjui”. Pasku
tinysis paliuosuoja gavėją nuo 
įvairių įgaliojimų ir pn. Per
laidų skyrius patobulinamas 
tuo, kad vienoje perlaidoje 
leidžiama siųsti iki 5,000 litų 
sumos. Bendrovėms ir firmoms 
kaikuriais atsitikimais leista 
mokėti L. Banko kvitais. Te
legrafo perlaidos pakeista mo 
kestis pagal žodžių skaičiaus, 
be to, padavėjas tam pačiam 
blanke galės rašyti ir reika
lingus pranešimus. Nors nau
jose taisyklės^ panaikinamas 
paprastos gautos koresponden
cijos štempeliavimas but kiek 
ir nepatogus, bet šie visi pato
bulinimai ir pakeitimai, pada
ryti prisilaikant pasaulinės 
pašto konferencijos dėsniais.

Anglijoj rinkimai jau nusta 
tyti spalių 27 d.

vemmas” ir “Sodyba” 
nebeišeis

KAUNAS. — Žemės ūkio 
rūmai nutarė pertvarkyti- “U- 
kininko Patarėją”. Jis

1 d. vietoj dvi- 
leidžiamas
puslakščių, di-

nuo

kas
lapkričio mėn. 
savaitinio bus 
savaitę 8—12 
delio formato.

Savaitinio “Ūkininko Pata
rėjo” aštuoni numeriai, kurie 
išeis iki Naujų metų, bus siun
tinėjami nemokamai visiems 
pieno perdirbimo bendrovių 
nariams, jaunųjų ūkininkų ra
telių nariams ir “Sodybos” 
laikraščio prenumeratoriams. 
“Ūkininko knygynėlio” knygų 
tės, kurios buvo duodamos, 
kaip nemokamas priedas prie 
“Ūkininko Patarėjo” iki Nau
jų metų nebebus išleidžiamos. 
Radio laikraštis “Ūkis ir Gy
venimas” ir “Sodybą” nuo šių 
metų lapkričio mėn. 1 d. su
stabdomi leisti. Per radio vie-

4 J

toj “Ūkis ir Gyvenimas” bus 
skaitomi atskiri straipsniai ir 
žinios iš “Ūkininko Patarėjo”.

Gandhi su Lady Astor 
pasikalbėjo...

LONDON. — Gandhi pieta
vo su Lady Astor. Kaip ir vi
sada, ir šį kartą Lady Astor 
pasižymėjo originališčai: ger
dama už Gandhi sveikatą, pa
sveikino jį: “Wild Man of 
God”, Gandhi jai tuo pačiu 
atsakė...

Argentina į Jungtines Vals
tijas atsiuntė $5.000.000 auk
so, apmokėti įvairiausias sko
las.

WARSZAWA. — Lenkų: 
vyriausybė parengė įstatymo 
projektą^ kovai su ekonomi
niu šnipinėjimu. Tuo projektu 
asmenys, kurie pranešinės už
sienių firmoms ar vyriausy
bėms lenkų pramonės paslap
tis, bus baudžiami sunkiųjų 
darbų kalėjimu iki 10 metų.

PANAIKINO ANTRĄJĄ 
LAIVŲ KLASĘ

NEW YORK. — Milžiniški 
garlaiviai “Aquitania” ir “Be- 
rengaria” šiuo mėnesiu panai
kino visą savo antrąją klasę, 
o tos klasės įrengimus, val
gyklas, sales ir pasilinksmini
mo vietas pavadino Turistine 
Klase. Tas automatiškai suma
žina ir kelionės kainą: pav. 
keliaujant į Southamptoną vi
sas antrosios klasės kambarys 
vienam keleiviui kainuodavo 
$297.50, o dabar tą pat kam
barį bus galima gaut tik už 
$125.

Keliaujant© į Klaipėdą tu
ristinėje klasėje dabar kai
nuos: pavienė laivakortė į bet 
kurią pušų $141, o į abi pusi 
nesezoninė laivakortė — $233

Buvusios turistinės klasės į- 
rengimai pavedami trečiajai 
klasei. Dabar visuose 24 Cu- 
nard laivuose bus tik trys 
klasės: Trečioji, Turistinė ir 
Pirmoji

Vienuolikti metai Lie
tuviai gedi be savo sosti
nė! Lietuvi, pasirįžk, o 
mes savo Vilnių atvaduo
sime! Tik vienybės!

Ordenas Kun. Kurliandskiui

ŽEIMELIS. — Tautos šven
tės proga, Jo E. Respublikos 
Prezidentas apdovanojo IV-to 
laips. Vytauto Didžiojo orden. 
Žeimelio kun. Kurliandskį. Tą
ją proga Žeimelio inteligenti
jos sveikino savo gerbiamą ir 
mylimą kun. Kurliandskį. Ku
nigas Kurliandskis pareiškė, 
esąs labai patenkintas, kad 
pasidarbavimą tautos labui 
neužmirštas.

MIRĖ SENATORIUS
• MORROW

už

PREZIDENTAS HOOVER SU AMERI 
KOS FINANSININKAIS GELBĖS

Nutarta siūlyt bankams apsidėti 2% mokesčio, 
tikslu sudaryti $500 milijonu kapitalo bėgan

tiesiems reikalams

ATGAIVINS “UŽŠALDYTĄ” TURTĄ

JONAS,BYRA

Ukrainiečiai švęsdami nutie-

ENGLEWOOD, N. J. — 
Lindbergho uošvis senatorius 
Dwight W. Morrow, 58 m. 
amžiaus iš New Jersey — mi
rė.

Velionis Morrow buvo Jung 
tinių Valstijų pasiuntinys Mek 
sikoj, buvo Morgano kompa- 
nijonas, ir net kandidatas į 
Jungtinių Valstijų preziden
tus. Jungtinės Valstijos nete
ko gero diplomato ir įžymaus 
žmogaus.

Apie mirtį pranešta ir Lind- 
berghams, dabar lakiojan- 
tiems Kinijoj. Jie liūdną žinią 
sužinojo Shanghajuj.

Įsteigta Armėnams kolonija
SSSR

WASHINGTON. — Prezi
dentas Hoover Washingtone, 
susišaukęs įžymiausius Ameri
kos bankininkus, finansinin
kus ir ekonomistus, politikus 
ir aukštuosius valdininkus ta
rėsi, kaip išvesti Amerikos ir 
dalinai pasaulio finansinį kri- 
zį iš keblios būklės. Tarp ki
tų nutarimų, vyriausias — pri
eita išvados, kad reikia plano 
patobulinti bankų sistemą. 
Tarp kita, numatyta, kad vi
si bankai privalo apsidėti mo
kesčiu po 2 nuošimčiu nuo jų 
depozitų, tikslu sudaryti $500, 
000,000 kapitalą ' bėgančiųjų 
reikalų fondui. Susidarytų sa
vanorių komitetas iš bankinin
kų, gal ir valdžios atstovų, 
panašiai kaip buvo karo metu 
komitetas, kuris prižiūrėtų 
vertybės dokumentus.

Tai tik dalis, kas per keliasi 
savaites galvota ir planuota. 
Kai kas busią galima priimti, 
kai kam reikės kongreso nu
tarimo. Svarbu peržiūrėti ir į- 
vesdinti kapitalą.

Apie $4.000,000,000 kapita
lo dabar esą “užsaldyto”, kaip 
mirusių savininkų padėtas 
bankuose nevartojamas, kurių 
apie $1,500,000,000 yra užda- 
rytuose bankuose, ir apie 
$800,000,000 užareštuoto ka
pitalo.

Dalyviai net pareiškė, kad 
tokiems tikslams net reikį ne 
Kongreso nutarimo, tik imtis 
darbo.

Europos reikalai tiek ekono
miniai tiek finansiniai ir giliai 
apkalbėti, kaip moratoriumas, 
paskolos, Anglijos aukso su
spendavimas ir kita.
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BERLIN. — Elta. “Berliner 
' Tageblatt” praneša, kad So-

Sokol-
Lvovo, 
darbo

LVOV, Ukraina. — 
niko valsčius, netoli 
rugsėjo 15 d. suruošė 
šventę. Ta šventė tačiau buvo
labai originali, nes viso vals
čiaus ūkininkai suvažiavo su 
arkliais į vieną vietą, viso a- 
pie du tūkstančiai žmonių ir 
apie 240 vežimų. Kad iš tik
rųjų ta šventė butų atmintina, 
visi suvažiavę ėmėsi darbo: 
tiesti kelią. Ir kai atėjo vaka
ras ir baigėsi darbo šventė, vi
si gėrėjosi nauju geru keliu, 
kuris turėjo net 3 kilometrus 
ilgio. Taip Sokolninko vals
čius atšventė darbo šventę.

Lietuvos Operos Artistas, 
plačiai žinomas ir pagarsėjęs 
tiek Lietuvoj tiek Amerikoj 
dainininkas — dainuos “Vie
nybės’.^ koncerte spalių mėn. 
25 d. Arcadia Ball Room sa
lėje, 918 Halsey St., Brooklyn,

VILNIAUS BYLOJ LAT
VIAI PALAIKO 

LIETUVĄ

vietų vyriausybė 
Graikų vyriausybei įkurdinti 
Pietų Rytų Rusijoj kol kas 
10,000 Armėnijos pabėgėlių. 
Šitie pabėgėliai turėtų būti 
atvežti į Sovietų Rusiją per 
Batumą. Graikų vyriausybė tu 
rėsiainti sumokėti tiktai už 
pervežimą jura. Sovietų vy
riausybė numatanti vėliau pri
imti į Rusiją dar kelias Ar
mėnijos pabėgėlių partijas, iš
viso apie 70,000 žmonių, nes 
jai reikalingi darbinin. Minis- 
teris pirmininkas Venizolos šį 
pasiūlymą pateikė vyriausy
bei apsvarstyti.

pasiūliusi

“Berliner Tageblatt” redak- 
cijos narys važiuos per 

Europą ”

BERLIN. — Elta. “Berliner 
Tageblatt” redakcijos narys 
Gunther Stein išvažiavo ke
lionei per Europą. Jis lankysis 
Lietuvoj, Latvijoj, Estijoj, Šuo 
mijoj, Balkanų ir kai kuriose 
kitose valstybėse. Jo kelionės 
tikslas — susipažinti su eko
nominiai politiniais ir preky
biniais santykiais tarp Vokie
tijos ir šitų valstybių.

i

TO REFORMOS. ŽIURI 
į LENKU KORIDORIŲ

.-H

Edisonas jau tikrai mirs

WEST ORANGE, N. J. — 
Edisonas kasdien daugiau ir 
daugiau skęsta letarge. 84 mo
tų išradėjas, dar 4 dienas at
gal valgio porciją valgęs, da
bar ją pusiau mažina. Jo as
meninis gydytojas Dr. Hubert 
S. Howe pareiškė, kad ir pa
žint žmogų jau sunkiau pra
deda. •

“Tegyvuoja ’ komunizmas” 
žydų sinagogoj...

DANZIG. — Netoli Danzi- 
go, Striegenhofe, ' nežinomi 
piktadariai naktį įsiveržė į žy
dų sinagogą ir ant grindų rau
donais dažais išrašė: “Tegy
vuoja Maskva ir komuniz
mas”. Piktadariai^ iškoneveikę ) kurs į tą kraštą nuvyko pirm|Jr. Tuo budu laimėjo Japonų 
šventyklą — pabėgo. |80 metų. » , laikraščio dovaną $25,0006.

RIGA. — Elta. Latvių spau
da susidomėjusi sekė Lietuvos 
Lenkijos bylą Hagos Tribuno
le. Plačioj informacijoj laik
raščiai primena tos bylos is
toriją. Tarp kitko, dienraštis 
“Novyj Golos” pastebi, kad, 
užėmus Lenkijai Vilnių, taika 
Europos rytuose yra nuolati
niam pavojuj. Tačiau Lenkija 
dabar, diplomatiškai prisideng 
dama trečiųjų valstybių inte
resais, Hagos Tribunole stojo) 
ne kaipo atsakovas, bet Lietu-‘ 
vos kaltintojas. Laikraštis nu-! 
rodo, kad į Vilnių lenkai netu-i 
ri jokių teisių ir pateikia 1896 
metų objektyvią statistiką, k u j 
ria Vilniaus gubernijoj buvo 
tik 8,17% lenkų. Tranzito 
klausimu lenkai siekia tik ga
lutinio Vilniaus pripažinimo 
Lenkijai.

UŽGESINTAS PUSTREČIŲ 
METŲ DEGĘS GAISRAS

Vėl eile bankų subankrutavo

PHILADELPHIA. Pa. — 
j čia du bankai subankrutavo: 
United Security Trust Co. ir 
kitas WillowT Grove miestely, 
su turtu $10,000,000.

Pittsburghe 8 bankai vaka
rinėj Penna, ir Virginijoj už
sidarė. Buvo ir bankininkų 
del to nusižudymų.

8 Nebraskoj ir 4 Mineso- 
i toj bankai uždaryti.

Dime Savings Bank of Can
ton, Ohio paimtas valstijos 
banikninkų žinion.

Williamsport, Md. ir Spart- 
i anburg, S. C. du bankai užsi- 
) darė.

BUKAREST. — Apie 2i/> 
metų degęs, ties Moreniu, ru
munų žibalo šaltinis dabar pa
galiau, pats užgeso. Viena to 
žibalo šaltinio kraterio pusė 
įgriuvo ir užgriuvusios žemės 
užgesino ugnį. Nors ugnis už
gesinta, bet iš to kraterio vis 
veržiasi dujos. Dujos sklaido
mos tam tikru 150 metrų nuo 
šito šaltinio įrengtu aparatu 
Dengančio žibalo šaltinio apy
linkės stropiai saugojamos.

Gandhi keliaus per Europą

Lakūnai per Pacifiką 
sustojimo

WENATSHEE, Wash.

be

— Lenku 
pasibaigus 

konferenci- 
Gandhi kc- 
Laikraščiai

Argentinoj mire seniausiai
j Iš Japonijos į Ameriką, 4,465 

BUENOS AIRES. — Argen-Į mylias per 41 valandą pirmą 
tinoje mirė darbininkas šlape-; kartą atlėkė lakūnai Clyde 
lis. Jis buvo pirmasis lietuvis, i Pangborn ir Hugh Hemdon

nuvykęs lietuvis

WARSZAWA, 
spauda rašo, kad 
“Apvaliojo Stalo” 
jai, indų vadas M. 
liaus per Europą,
pažymi ir tos kelionės maršru
tą, būtent: iš Londono Gandhi 
vyks į Paryžių, kur žada ap
lankyti kolonialinę parodą iŠ 
ten į Berlyną, Varšavą, Pra- 
gą, Vieną, Konstantinopolį, o 
iŠ ten per Siriją ir Aleksandri
ją į Bombey.

BERLIN.— Vokįetįjos prem 
jeras Bruening šią savaitę, 
prieš Reichstago susirinkimą, 
nori performuoti Vokietijos 
kabinetą. Užsienio ministens 
Dr. Curtius numato rezignuo
ti. Į kabinetą norima visai 
naujų jėgų. Tas, esą, neduos 
progos opozicijai smarkiai pul 
tL_Curtius pasiimsiąs Vokieti - 
jos-Francijos sutarties reika
lais rūpintis. Busią pakeisti ir 
vidaus bei finansų ministerial.

Brueningas nori vizituoti 
Washingtona. Taip pat esąs 
labai pribrendęs reikalas pra
dėti debatus del Lenkų kori
doriaus. Esą svarbus reikalas 
ir Amerikai įsikišk, pakeisti 
Lenkų koridoriaus problemą. 
Ypatingai valdžią spirią hitle
rininkai tai daryti.

Ir ne vien Koridoriaus klau
simas, bet ir Aukštosios Sile
zijos ir bendrai Rytų Vokie
tijos — Lenkijos santykiai tu
rį būti apkalbėti.

Brazilija nesumokės užsienio 
paskolų mokesčio

RIO DE JANEIRO. — Del 
aštrios ekonominės krizės Bra
zilijoj ji negalės sumokėti spa 
lių mėn. tenkančių užsienių 
paskolų mokesčių.

Netoli Beauvais, Francijoje 
miške, kur pernai nukrito an
glų zepelinas R 101, nuneš
damas su savimi 50 žmonių 
gyvybių, dabar pastatytas cha 
rakteringas paminklas.

“VIENYBES” MILŽINIŠKAS METINIS KONCERTAS ĮVYKS SPALIŲ MEN. 25 D. ARCADIA BALL ROOM SALEJE,
91S HALSEY STREET, BROOKLYN, N. Y. PRADŽIA 3:30 VALANDĄ PO
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SLA. “Primary Fight”

BRAZILIJA IR LIETUVIAI Spaliu Devintosios Rink 
tinęs Mintys

Lithuanian “Vienybė” Publishing Co.
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 
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LIETUVIŲ TAUTA, VILNIUS IR 
SPALIŲ DEVINTOJI .

Laikais prieš bolševikijadą? 
rinkimams į SLA. Pildomąją 
Tarybą, buvo negarbė, jeigu 
kuris bandė kokią nors agita
ciją vesti už kurį nors asme
nį į Pild. Tarybą. Seimai buvo 
nutarę, kad rinkimų metu kuo 
pų susirinkimuose, jokių agi
tacijų neleistina. Taip jau ir 
organas “Tėvynė”-nei bolševi- 
kijados laikais, nežiūrint koks 
pavojus iš jų pusės grėsė, jo
kios agitacijos, neigi nurody
mų nariams nerašė. Šiandie 
mes matome jau visai ką kita.

Nominacijos dar nepaskelb
tos ir ne tik kai kurie nariai 
nežino, bet nemažai ir kandi
datuojančių dar nežino, kada 
nominacijos prasidės, tačiau 
bruzdėjimas visose kolonijose 
jau keli mėnesiai vyksta. Kon
ferencija seka konferenciją, ir 
kiekvienoje skirtingas sąrašas. 
Yra atsitikimų, kad asmenys » z dalyvavę vienoje konferenci
joje ir prisidėję pervaryti są
rašą, nuvyksta į kitą konfe
renciją ir ten iš kailio neriasi 
priešindamiesi, savo 
nustatytam sąrašui...

Laikraščiai dar vis 
tylėjo, bet dabar jau 
pasirodyti „su rekomendacijo
mis už ką balsuoti. Kaip skir
tingų grupių, taip ir skirtin
gų laikraščių, skirtingi kandi
datai.

Nusistatymai visų buvusių 
konferencijų, kandidatų klau
simu ir už juos agitacija taip 
grupių taip ir laikraščių, la
biau negu keisti. Konferenci
jose siūlydami savo kandida
tus, dažnai apsilenkia su džen 
telmoniškumu, šmeiždami ki
tos konferencijos nustatytus 
kandidatus.

Taip vienų grupių kandida
tai, taip ir kitų, yra lietuviai, 
geri musu žmonės. Argi tas 
žmogus kaltas, kad kas jo 
vardą paminėjo Į kokį nors 
SLA. urėdą, dažnai jam net 
nežinant, kitos gi grupės žmo
nės, siūlydami savo 
niekina ir šmeižia?

Imkime, kad ir 
Pildomąją Tarybą.

Rašo Jonas Silickasgal ji buvo gera ir tinkama. 
Šiemet ją apvaginame, visaip 
šmeižiame ir neatsižvelgę į jų 
pj-aeity darbus SLA.
me juos išmesti kaip niekšus, 
Nėra žmonių šiam pasauly ku
rie nepadarytų klaidų,. Padarė 
klaidų dabartinė Taryba, pa
darys jų ir naująją išrinktoji. 
Reiktų atsižvelgti J tas klai
das, kajp ir kokiose aplinky
bėse jos buvo padarytos, o ne 
bandyti mesti akmenį į juos, 
nežiūrint kaip tos klaidos pa
darytos. Jeigu mokame nau
jus kandidatus girti, tai mo
kėkime ir senuosius ūž jų ge
ruosius darbus pagerbti. Gali 
ateit laikas, kad geresnieji 
žmones j Pild. Tarybą nenorės 
apsiimti vien del to, kad žinos 
jog btrs po tam tikro laiko 
šmeižiami.

Kandidatai, trokštą įeiti į 
vieną ar kitą P. T. urėdą vie
toje sakyti: “aš geras tauti
ninkas, sandarietis, socialis
tas” ar “aš turiu daug pinigų” 
ir Lt., pasakytų ką jie naujo 
padarys SLA., jeigu bus iš
rinkti. Tuosyk butų galima 
spręsti kuris tinkamiausias. 
Nieko gi nepasakius, peikti 
dabartinius viršininkus ir tik 
save girtis, tai, rodos, pigus 
dalykas.

Tiesa, konstitucija ir Seimai 
nurodo kelius ir budus verkti, 
bet yra toje pačioje konstitu
cijoje dar daug dalykų, ku
rie dar nėra gyvenime pradėti 
vykdyti, čia kandidatai turė
tų pastudijuoti ir pagalvoję 
pasakyti, kokie jų pląnai ir 
žingsniai bus pasiūlyti sekau- 
čiam Seimui, kurie SLA. ves 
Į geresnę ateitį. Priežodis sa
ko: pagyrų, puodas netaukuo
tas. Reikia atsiminti, kad Sei
mai neima domėn vieno ar 
kito redaktoriaus siūlymus, 
neigi kokios ten grupės save 
vadinančios geresne už kitus. 
Reikalaukite, kad visi kandi
datai, kurie labai save giria, 
pasisakytų ką jie žino apie 
Su si v. ir ką jie mano gerinti. 
Tuosyk pamatysime, ar jie 
yra skaitę konstituciją ir ar 
matę nors vieno Seimo nutari-' 
mus. X. Strumskis.

Apie žiemą vietiniai gyven
tojai neturi jokio supratimo, 
nes jio niekad nėra matę snie
go, taip pat sunku atskirti ru
denį nuo pavasario, ir jei žmo
nės nesinaudotų kalendorium, 
tai gamta mažai jiems duotų 
suprasti apie metų laikotar
pius. \

nai iš rusų inteligentijos, at
vykusios Brazilijon po pasau
linio karo ir gana pavyzdingai 
susitvarkiusi. Daugelis rusų 
įvairiose anglų bei ameriko
nų firmose užima gana stam
bias vietas. Yra keletas dak
tarų, inžinierių ir kitos rūšies 
specialistų. Jie turi savo klu
bus, mokyklas ir t. t.

Lietuvos su Lenkija santykiai tai geri, tai blogi,-kiek 
irtorija mums rodo, palaikomi nuo 1385 metų, kada Lie
tuvos Didysis Kunigaikštis Jogaila, vesdamas Lenkijos 
kunigaikštytę Jadvygą, prijungė Lietuvą prie Lenkijos. 
Taip prijungta Lietuva tebuvo tik 10 metų, nes Vytau
tas Didysis, kurio r nuopelnus jau iš pereitų metų visi 
lietuviai, žino, kaip stiprus karžygis ir nepaprastai pa- 
triotingas Lietuvos vadas, 10 metų pakovojęs — atka
riavo savo tėviškę, Trakus, vėliau Vilnių, Lietuvai grą
žino nepriklausomybę. Visų, tačiau, Jogailos sudarytų 
Lietuvos nenaudai sutarčių negalėjo panaikinti. Jogai
la liko pirmasis Lietuvos Juda, kuris lietuvių tautai už
traukė vargus.

1918 metais Vilniuje lietuvių tautos vadams paskelbus 
Lietuvą nepriklausoma valstybe, 1920 m. liepos 12 die
ną Lietuva su Rusija pasirašė formališką sutartį, ku
ria Vilniaus kraštas tampa Lietuvos žeme, ir tų pat 
metų liepos 14 d. Lenkai oficiališkai pasišalino iš Vil
niaus, ir pagaliau, 1920 metais rugpiučio 27 d. į nepri
klausomą Lietuvos sostinę, Vilnių garbingai įžygiuoja 
Lietuvos kariuomenė. Tuo laiku Rusai su Lenkais ka
riavo, ir jau buvo arti Varsa vos, reiškia, lenkus smar
kiai sumušę. Tačiau vienas po kito Rusams nepasise
kimas — ir jie turėjo atsitraukti. Pasisekimu paskatinti, 
Lenkai įsigeidė Vilnių iš Lietuvių atkariauti, o už Seinus 
tarp Lietuvos ir Lenkijos tuo tarpu vyko kovos, iki, pa • 
galiau, Lietuva su Lenkija nutarė gerumu susitarti.

Spalių 7 d. Suvalkuose įvyko Lenkų-Lietuvių pasitari
mas ir pasirašyta sutartis, kuria Vilnius oficiališkai 
pripažintas Lietuvos sostine. Tačiau galutinai visi ru- 
bežiai nebaigti, tik paminėta, kad Lietuvos ir Lenkijos 
ribos eis į rytus pro Bastūnus. Lietuva nors reikalavo 
visų žemių, kurias Rusija Lietuvai pripažino, tačiau Len
kai tam priešinosi. Kai del Vilniaus, Lenkai nedaug te
siginčijo, ir jis del to greičiau Lietuvai pripažintas. De
legacijos džiaugėsi, nes su kaimynais pavyko geruoju 
susitarti

Lietuviai ramiai Vilniuje gyveno. Jei ir nugirdo ko
kių gandų, jais netikėjo, nes juk su Lenkų valdžia ofi
ciališkai pasirašyta sutartis. Tačiau, nežiūrint visko — 
spalių 9 d.-— pasališku budu, Lenkų generolo Želigovs
kio vadovaujama kariuomenė — užima Vilnių. Kai Lie
tuva kreipėsi į Lenkų valdžią, valdžia užsigynė, kad ji 
nieko nedarantį o tik vietiniai, Vilniaus krašte kilę i 
kariai panorėję užėmę Vilnių, prieš Lenkijos norą... Ta
čiau tų “valdžios neklausančiųjų”, Lenkai nenubaudė... 
Tik teko labai nusistebėti, kada 1924 m. Lenkijos dik
tatorius Pilsudskis Vilniuje paskaitoje prisipažino, kad 
jis 1920 m. įsakęs Generolui Želigovskiui su Lenkų ka
riuomene užimti Vilnių.

Lenkams lietuviai taip lengvai nepasidavė. Lenkai 
Lietuvą įtraukė į karą, ir Lietuviai iki lapkričio mėn. 
30 dienos su Lenkais dar kariavo, kol įsikišo Tautų Są
junga, ir tarp Lietuvos ir Lenkijos padarė demarkaci 
jos liniją. Tada Generolas Želigovskis Vilniją paskelbė 
Vidurine Lietuva ir sudarė “Viduriniosios Lietuvos” 
“valdžią”, kuri veikė Lenkijos valdžios išlaikoma ir in
formuojama. Ta valdžia tada kreipėsi į Lietuvą, “Kauno 
valdžią”, kaip lenkai vadina, ir kvietė tartis... Bet kaip 
Lietuva gali tartis su banditais, kokiais užėmėjus bu-, 
vo perstaČius Lenkija? Ir pagaliau, kam dar tartis? Juk 
su Lenkija buvo susitarta...

Taigį spalių 9-toji lietuviams yra susikaupimo die- ti. Ukrainiečių tauta dar daugiau nuskriausta nė mes. 
na. Tą dieną ir net visą kovos laiką Vilnių visi patrio
tiškai subrendę lietuviai turime liūdėti ir gedėti netekę 
mus krašto trečdalio. Gedėsime ne amžinai. Jei Vytau
tas Didysis, Lietuvių tautoj didžiausias vyras, padarytas 
klaidas tegalėjo tik per 10 metų ir karu tik dalinai ati
taisyti, tai taikos budu mums, šiais laikais, dar gana 
neilgai, tik 11 metų laikotarpis tekęstas. Jau perdaug 
lietuviuose įaugęs patriotizmas, kad bent kuris susipra
tęs lietuvis galėtų atsižadėti savo sostinės! Dalis sa
ko, jog didelė Vilnijos lietuvių dalis sulenkėjus, kraštas 
neturtingas ir vargingas, kam sielotis ir jėgas aikvoti 
jo norint Atgauti. Bet taip broliai, nėra! Vilnius — se
nosios Lietuvos lopšys! Lietuvos centras, Vilnius buvo 
lietuvybės centras. Vilniuj Paskelbta ir Lietuvai nepri
klausomybe! Vilniuj Gedimino, Vytauto ir eilės kitų 
didvyrių relikvijos. Vilnijoj kiekvienas miškelis, pa
minklas, griuvėsiai lietuviui pasako daug ir labai reikš
minga Jis lietuviams šimtus kartų vertesnis, nei ku 
riems kitiems. Pagaliau, jis juk ir juridiniai Lietuvai 
priklauso, jau ir nepriklausomybę mus tėvynei atgavus. 
Tas kraštas nuo amžių buvo lietuvių, jis ir bus lietu
vių. Brutalia jėga užgrobdamas dar negali likti nepa- 
taisytinn dalyku. Iš visa su Lenkais dar gali visko įvyk-

pirmiau

kentė ir 
pradeda

sąrašą, jį

dabartinę
Metai at-

PASTABOS
“NAUJIENŲ” BOLŠEVI
KIŠKA TAKTIKA

“Naujienos” rašydamos 
pie atsilankiusius Amerikoje 
Lietuovs žurnalistus pradėjo 
posteringauti, esą žurnalistai 
atvykę Amerikon, turėjo tu
rėt pinigų, o tuos pinigus tu
rėjęs kas nors jiems duot... Į- 

i domu nuo kada p. Grigaitis

a-

pasidarė žurnalistų privatišku 
iždininku, kad jis žino apie 
jų piniginius reikalus?

Ilgą laiką bolševikų spauda 
sirgo “šnipų” liga, dabar jau 
ir ponas Grigaitis pradėjo ja 
sirgti. Well, nei “nedyvai”. 
juk pats Grigaitis prisipažįs
ta jau mažai pasekėjų turįs, 
tai ir nenuostabu, kad pra
deda iš neapykantos bolševi- 
kėti.

Jie skriaudas nepamirs, ir mes tos skriaudos neprivalo
me pamiršti, o kiekvienu momentu pasauliui skelbti, kad 
Vilnius dar Lenkų pavergtas.

Vilniaus reikalas mus tik turi visus lietuvius arčiau 
ir gludžiau tarpusavy jungti >— tas turi būti giliai musų 
sielų gelmėse įstrigę. Visos lietuvių jėgos tari apie Vil
niaus reikalą kauptis. Tada Lietuviams Vilnius atvaduoti 
bus lengva, kada visi lietuviai visose pasaulio šalyse 
taip pat ir tik vienaip manys apie Vilnių ir jo aivadavi** 
mą. Turime taip išsiauklėti, kad pašaukus į darbą, jau 
visa lietuvių tauta butų priruošta.

Taigi, litus metus minėdami liūdniausią lietuvių tau
tos dieną, juodu krepu apvyniodami Vilniaus herbą —- 
giliausiai sieloj įsitikinkime, kad VILNIUS DAR LAU
KIA TAVO IR TAVO BROLIO LIETUVIO TALKIN- 
GAI IŠVIEN DIRBANČIO ATVADAVIMO. Su mumis 
dirba laikas, istorija. Tik mylėkime Vilnių, kiekviena 
meilė yra žmogaus sielos šventenybe, o. didžiausioji 
tėvynės meilė, kuri jau pagrista milionais kalvinų au
kų, milžiniškais darbais ir pasiaukojimais.

Ir amerikoniškasis pasaulis tegul žino, kad VILNIUS 
HAS BEEN THE CAPITOL OF LITHUANIA AND 
WILL BE IT AGAIN!

Turistui įdomu.
Bendrai, gamta įdomi, bet 

ji įdomi tik turistui atvyku
siam iš kito kontinento, gi 
žmogui nuolat ten gyvenan
čiam priseina su ja vesti sun
kią ir atkaklią kovą. Tačiau 
žmonės nugalėdami įvairias 
kliūtis, nors ir su didelėmis 
aukomis, vis veržiasi į šalies 
gilumą, naikindami nepraei
namas girias, tiesdami geležin 
kelius, tverdami naujas kolo
nijas, kol galiausiai, bėgant 
laikui, pasidaro miestukus ir 
miestus. Tikslas pateisina sa
vo aukas, ir ta baisi, karštos 
saulutės padangės šalis, vis 
darosi labiau apgyventa, ple
čiasi, kulturėja.

Latvių ir žydų kolonijos
Neskaitlingą, bet pavyzdin

gą ūkio koloniją turi latviai. 
Ji randasi apie 700. mylių nuo 
Sao Paulo kontinento gilumoj, 
vadinamoj “Varpa”. Ta ko
lonija buvo sutverta jau sena?, 
prieš 30 metų. Ten atvyko 
keletas šimtų latvių-babtistų. 
Jie susidėję į bendrą komuną 
užpirko miškais apžėlusią že
mės plotą, ir visi bendrai ją 
dirbo ir dalinosi. Didelę reik
šmę tam darbe suvaidino jų 
tikyba, kuri palaikė jų vieny
bę. šiandien jų kolonija yra 
pavyzdingiausia visame gal 
but krašte. Jie turi puikiai į- 
rengtus ukius, kur žeme ap
dirbama mašinomis, geras tro
bas, savo elektrą, automobi
lius ir kitus patogumus. Jie 
ten turi savo mokyklas, dak
tarus, kunigus ir t. t.

Žydų Brazilijoj, sulygina- 
mažai. Jie apsigyvenę

tik didesniuose miestuose. Už
siima, kaip paprastai, preky
ba. Daug prekiauja iš. senų bal 
dų, rūbų ir maisto produktų.

Jie mirė už mus laisvą!
Visa eilė geresniųjų musą 

krašto sūnų mirė per Nepri
klausomybės karą, kad kiti gy 
ventų. Mirdami paliko mums 
praskintą kelią į Vilnių, nes 
jie yra pernelig tie/graikai, 
pastoję savais lavonais kelią 
į gimtąją šalį. Jie verčia mus 
atminti dėl ko jie žuvo ir kad 
mes, jų pėdomis sekdami, ži
notume kelią į Vilnių.

A. Smetona,
Lietuvos Respublikos Prezi

dentas.

Kas išsižada Vilniaus — tas 
nelietuvis!

Lietuva tol bus gyva, kol 
ji eis Vilniaus kelius. Vilniaus 
išsižadėjusi, niekam ji nebus 
reikalinga — nei mums nei 
pasauliui- ir bus kaimynų iš
draskyta ir praryta. Kiekvie
ną, kuris išsižada Vilniaus, 
išmesčiau iš lietuvių tautos 
kaip numirėlį.

Mykolas Biržiška,
Profesorius, Vilniui Vaduo
ti Sąjungos Pirmininkas.

Visos virš paminėtos tautos

Miestai; lietuviai; turtuoliai
Gyvenimas miestuose turi 

daug savo ypatingų papročių, 
bet bendrai mažai tesiskiria
nuo gyvenimo Jungtinių Vals- mai, 
tijų miestuose.

Didesnieji miestai: Rio de 
Janeiro ir Santosas, tai svar
besnieji , Brazilijos miestai,
Sao Paulo vienas didžiausių Jų tarpe yra ir keletas labai 
visoj šaly prekybos ir pramo-; turtingų, 
nės centrų.'

Sao Paulo valstija (šteitas) taip pat savo laiku praėjo
turtinga kavos plantacijomis tuos sunkius Brazilijos 
ir dėl sveikiausio klimato, kelius, kol sudarė savo 
skaitoma tinkamiausia apsi
gyventi svetimtaučiams, ’del 
ko ir lietuvių kolonija išimti
nai apsigyveno Sao Paulo mie
ste ir valstijoj, šalies gyven
tojai susideda iš įvairių tautų. 
Valstybinė kalba portugalų, 
kuri mažai tesiskiria nuo ispa
nų kalbos, šalies pramonė 
daugiausiai yra anglų ir ame
rikonų rankose. Didesnė ge
ležinkelių dalis taip pat pri
klauso anglų ir amerikonų fir
moms. Prekyba randasi išim
tinai italų rankose, jie bendrai 
čia skaitosi turtingiausi žmo
nės. Grafas Mattarazzo ir 
Martinelli prieš keletą dešim
čių metų atvykę Brazilijon 
pardavinėjo bananus gatvėj, 
gi šiandien skaitosi turtingiau
si žmonės, ne , tik Brazilijoj, 
bet ir visoj Pietų Amerikoj!

Prekyba Brazilijoj yra ypa
tingai pelninga, nes ten nuo 
prekių uždirbama ne tik 20, 
30, bet 
šimčių.

net 100 iki 200 nuo-

Kiti ateiviai 
ir vokiečiai 
firmų, bet su

keletą 
italais

dieninę padėtį.

Turi 
stambių 
negali konkuruoti. Be to, vo
kiečiai turi gana turtingą ir 
didelę ūkio koloniją Santa 
Katarina, kurios pieno pro
duktų išdirbiniai žinomi visoj 
Brazilijoj. ~

Paranos valstijoj gana di
delė yra lenkų kolonija. Bet 
lenkai niekuo geru Brazilijoj 
nėra pagarsėję.

Japonai ten skaitomi pa
vyzdingais n kinin kais. Jų 
emigracijos klausimas ypatin
gai gerai sutvarkytas. Žemės

Pirmiau Vilnių pažinkim —— 
paskui jį atvaduosim

Lietuva be Vilniaus ir Vil
nius be Lietuvos butų pasmerk 
ti sunkiai vargti, liktų be at
eities. O valstybės ir tautos, 
kurios nesirūpina savo ryto
jum, gyvena tik šios dienos 
reikalais, skaudžiai likimo bau 
džiamos. Todėl lietuvių tautos 
siekimas sujungti Vilniaus 
kraštą su visa Lietuva, turi 
nesilpnėti, bet stiprėti. Pasi
ruošimas tam sujungimui turi 
būti paremtas kuo geriausiu 
Vilniaus krašto pažinimu ir 
tvirtu pasirįžimu gerbti jo 
gyventojų reikalus ir teises.

Z. Žemaitis, 
Vilniečių S-gos Pirmininkas.

šian- i .. ---------

kryž- 
šian-

Lietuvių bėdos
Sunkiau šioj padėty 

dien randasi, tai lietuvių ko
lonija. Prisiminus viską ką 
pergyveno musų lietuviais at
vykę Brazilijon, ką kenčia jie 
šiandien ir paklausus kas jų 
ten laukia ateity... iš tikrųjų 
šiurpuliai per kūną eina! Bet 
pasistengsiu, kiek aplinkybės 
leis, jų vargus nors trumpai 
apibudinti.

Kaip jau žinoma, lietuvių 
kolonija Brazilijoj dar visai 
jauna. Iki 1925 metų Brazili
ja lietuviams, kaip apsigyve
nimo kraštas, buvo labai ma
žai žinoma, ir iš seniau ten 
apsigyvenusių lietuvių mes ga 
lėtume rasti vos keliolika.

Masinė emigracija Brazili
jon prasidėjo vystytis 1925 m. 
ir • pasiekė savo aukščiausio 
laipsnio 1927 m. Vėliau ji kas 
met mažėjo, ir jau nuo perei
tų metų beveik visai sustabdy-

O, Vilniaus nepamiršk, 
lietuvi!

Sunkioj kovoj’ už būvį
O, Vilniaus neužmiršk, lietuvi!
Ten tavo bočių praeitis,
Ten irgi tavo ateitis!

Maironis.
Tautos Tėvas laukia...

Basanavičius ir kapubse 
laukia išvadavimo, kaip laukė 
gyvas būdamas. Vilniečiai 
mums neduos ramybės, kol iš
vaduosime juos.

Kan. J. Tumas.

Tegul liepsnoja tautos sie
los valia, tegul įsitemps visa 
tauta, kurios dalis mes esame, 
ir mes savo atsieksime, Vilnių 
atvaduosime!

VI. Putvinskas.

(Bus daugiau)

Pennsylvania-lietuviai

Cenzo biuras Washingtone 
paskelbė, kad 1930 metais gy
ventojų surašyme * paaiškėjo, 
kad Pennsylvanijos valstijoj 
užsirašė J 7,079 ateiviai lietu
viai.

Pennsylvania valstijoj, pa
sak Biuro, apsigyveno daugiau
sia lietuvių, čekoslavų ir jugo
slavų. čekoslavų ateivių užsi
rašė 111,171, jugoslavų 40,- 
10 . Šiuos ateivius čia sutrau- 

. . . ikė plieno ir anglies industrijoskolom racija rūpinasi japonų............  , • •_ir jie aa pastoviai apsigyvenę.
Dar atsiranda lietuvių, ku- 

irie save vadina slavais-lenkais, 
d«it naujakuriam* ūkininkam* rusaij kiti vokie;iais 
pafaipas ir tik japonai savo prje pridėjus jaunes-
taktika ,»1i būti dideliu na- niaja karta, kuri be abejo du 
vyadiiu lietuviam* Brazilijoj. kaft‘ gaatingeBnė už ateivius, 

taftą kolonija Brazilijoj yra Pen n sylvan i joj yra apie 120,- 
neskaitlinga ir susideda gry- 000 lietuvių.

valdžia per gavo atstovus Bra
zilijoj teikdama įvairiais bu-

Prie ateivių pridėjus jaunes-

Lietuvi, jei manai, kad ne
atvaduosime Vilniaus — šian
die mirk! Raseiniški*.

VILNIUS MUSŲ BUS!
Vilniaus musų! ... 

širdys verda 
Keršto šaukia:

Vilniaus musų!...
Liejam skausmą, kaupiant gt-

Vilniaus! — šaukiam mes kas- 
[dfeną.

Liūdi Lietuva — tėvynė vien 
[tik Vilniaus,

Musų kraujas, musų širdys da
irosi, it plienas ...

Vilniaus musų?...
širdys verda
Keršto šaukia:

Vilniaus musų!...
Virpa gyslos, kaupias jėgoa
Laisvės varpas dreįia, šaukia: 
šventas geismas mus kratinių 
Išsipildys!------------------------

Vilnius musų bus!...



VILNIAUS VIZIJOS Plaukite dainos

Jau Gedimino balsas mus fcvieŽingsnis

Plaukite dainos, neškite ži

Panerių šlaitais raiteliai jo

SO. BOSTON, MASS
kaimai

kasdien
Į žygį rengias

PLAUKITE DAINOSziunu

Miškai

Gaudžia rauda Vilniaus kank

Tel. Cedar 7009

Tel. Main 5568

skausmų Golgota
Graborius-Undertaker

NUMYLĖTAS ŽIRGE
galvas

ir raudos

širdis,

lenkams vergauji

Telefonai

Vilnių 
grabas

Minės Vilniaus gedulą 
Amsterdamo Vilniaus Va

sostinę — 
ir Vytauto

Skuba plaukia debesėlis 
Vilniaus bokštus palytėjęs...
— Liūdna ilgu senam Vilniuj
Kol ten švilpo svečių vėjas...

Rudens saulės veidas temsta
Užu Vilniaus rausvų sienų...
— Liūdna šalta senam Vilniuj
Nuo svečių šnairių blakstienų.

Tave sesutės dainose apdainavo, 
sengalvėliai rauda bei sielvartais tave apraudojo, 
o iv*dar via,«e mus ir ne mus.

JEI NORIT^Inoti, kas kur 
dedasi—skaitykite “Vienybę.”

Be to, nutarta surengti spa
lių 9 dienos gedėjimą netekus 
Vilniaus. Paminėjimas įvyks 
penktadienio5 vakare spalių 
(October) 9, 'Žihyčioje. Teko 
nugirsti, kad čia be p. Kubi
liaus kalbės irCto liūdno įvy
kio liudininkžĮr p.p. A. Grybe 
ir J. Krukoniš *' 4

Musų dvasios palytėtos...
— Liūdna pikta senam Vii 

niuj,
Kad nėr laimės ten žadėtos..

- Oregon 5136 
Main 1417

Tik 
Žygiu ja

Aiklus žirge, ar girdėjai 
Seną Vilnių — šventą Miestą. 
Kur mus žygiai gimė, ėjo, 
Kur vilkai vis stoja piestu. 
Mes išjojam vienu mostu, 
Panerių kalnai tai žino, 
Mums svarbu tik Vilniaus sos-

LIŪDNA ILGU SENAM 
VILNIUJ...

Krenta byra Nerin lapai
Rudens vėjo pakramtyti...
— Liūdna graudu senam Vii 

niuj,
Kad ten Vyčio nematyti...

broliai 
[prusai! 

Plaukite dainos, skambios, ma- 
[lonios; 

Guoskite širdis, kelkite šalį. 
Gimėt pirkelėj, augote klony 
Jumis užmiršti niekas negali!

Jonas Vaidelys.

i1't •
Laisniuotas Graboriu

Stebuklingoji Aušros Vartų Karaliene,
Tu musų viltis ir išganymas, musų .našlaičių- užtarytoja 
ir paguoda skausmuose, išklausyk musų maldos, 
nes tik Tu mums gali pagelbėti, Tu, « 
ir palengvinti mums sunkią vargų -laštą, »

(Vilniečiams).
Plaukite dainos, skambios, ma- 

* [lonios
Guoskite širdis, kelkite šalį 
Gimėt pirkelėj, augote klony

Amsterdamo V. V. S. Skyrių 
Adresas: 60 E. Main St.

Amsterdam, N. Y.

ROTTERDAM — VOLĖM DAM 
N. AMSTERDAM ū VEENDAM 
yra populiariški jos Haijoa laivai 
Tiekus trumpas kelias per Rotter

dam’^ į ir ii visų dalių

L I E T U V0S
Nupigintos kainos

’. Neprilygstami patogumai 
Rezervavimui ir informacijų dA 
lei rąžyk bile : dietiniam agentui, 
arba: • t / •
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New Eork

Mes tavęs nepamiršim ir neapleisim, 
mes kasdien del tavo laisvės budėsim, 
kaip tik reiks ir kraują liesim, 
kad tik tu butum laisva ir nevergautum svetimiems, 
nes tavo džiaugsmas — mus visų džiaugsmas 
ir tavo liūdesys — mus visų, liūdesys.
Musų miela ir pavergtoji, Vilnija, 
nors širdys verkia, bet mes šypsomės. 
Lai džiūgaujanti priešai verkia 
gerdami nekaltą musų kraują, bet mes šypsomės, 
kad jau artėja ta džiaugsmo valanda, 
kada sugaus skardus trimito ragas 
ir tavo skaudus vergijos pančiai sutrupės.
Lietuvis nepabugs žvangančio kardo, ne...

Slanko paneriu vaiduokliai — 
Musų milžinai ten žuvę...
— Liūdna baugu senam Vil

niuj...
Vai, skubėk tenai, lietuvi!...

Petras Vaičiūnas.

Jau broleliai savo bėrus žirgelius išaugino, 
žvangančius kardus išaštrino, 
o tu dar vis ne mus ir ne mus. ; v 
Vilniau, Vilniau! •<
Tu mums džiaugsmuos ir skausmuos.
Tu mus nelaimėj ir varguos paguodi, 
tu mums dainoj ir maldoj ir visur tu mums, visur. 
Tavęs ilgisi seni ir jauni, 
ilgisi dideli ir maži.
Visa Lietuva tavęs trokšta, 
kad tik greičiau tu mums vieniems, vieniems priklausytum 
ir kad tavo kalne vieton kąbančio erelio 
plevėsuotų musų baltasis raitelis.
Ir leidžiantis saulutei, putotos Vilijos bangos 
kartotų musų griausmingo himno aidus ir skelbtų pasauliui, 
kad Vilnius tiek metų prakeiktam ereliui vergavęs 
šiandien jau laisvas savo brolių rankose.

rausta 
žiuriu

JEI NORITE Pasisekimo 
biznyje, tai skelbkites “Vieny 
bėję.” nauda užtikrinta.

PAVERGTOJI VILNIJA!
Vienuolikti metai sukako tau šiandie, 
Kai esi klastingai gruobuonio lenko pavergta 
Vienuolikti metai kai svetimiems vergauji 
ir be pasigailėjimo neši sunkią vergijos naštą. 
Vienuolikti metai kai tau rankos ir kojos 
surakintos skaudžiais geležiniais pančiais 
ir nė valandėlės neleidžia laisviau atsikvėpti. 
Vienuolikti metai kai tavo padangė tamsi 
ir ūkanota, ūkanota 
ir širdis ugnim liepsnota 
gęsta, gęsta...

Auga stiepias Pilies Kalnas 
Pro baltų erelių būrį...
— Liūdna skaudu senam Vii 

niuj,
Kad ten brolis brolį dūri...

Vienuolikti metai kai budeliškai lenkai 
savo nuodėmingomis kojomis tavo žemę mindo 
Tą mielą ir šventą žemę, kurią musų 
protėviai savo krauju ir prakaitu apšlakstė 
ir ji mums yra m 
kuri skausmuos pagimdė 
Tu kasdie girdi skaudžius 
tyčiojimąsi, pašiepimus ir 
del to, kad esi našlaitė, 
ne išgama, bet lietuvaitė 
ir nuolat tu ilgiesi musų.

Ir tėvynė Gedimino!
Mes išjojam, laukt negalim, 
Juk vilniečiai musų broliai; 
Ir tau, žirge lemta valioj, 
Žųt ar likti Vilniaus toliuos! 
Mes išjojam. Musų žemėj 
Lenkas nebegali būti;
Musų žygiai kovą lemia, 
Musų plienas skelbia piutį! 
Aiklus žirge, ristas bėri, 
Ilgu, liūdna tėviškėlėj; 
Vilniaus žygiuos pasinėrę, 
Atsikvėps mums širdys vėliai!

Jonai Vaidelys.

Aš žinau, kad šiandie trys milionai, 
Kad trys milionai nusilenkia širdžių 
Ir urmu pasimeldžia kas rytas, 
Kas rytas trys milionai širdžių.
Ir visi tą pačią, tą šventą maldą:
Pavergtas Vilnius, pavergti Vartai Motinos Šventos. 
Vario trimite, paleiski į šalį skardžiaus! balsą — 
Ir tuoj trys milionai kardų sušvytruos.

Danguj
Kur til

Tu kupina tiesos, nemirtingos tiesos ir ramybės, 
suteik mums jos, nes jau jėgos nusilpo ir sielos ištroško. 
Tu matai musų skriaudas, musų; ašaras 
ir nekaltą brolių kraują. 1 Ji/ 
Ar nepasigailėsi musų alkstanči^J/.J 
ar neištiesi mums savo stebuklingą ranką 
ir ar nepaimsi mus našlaičius paavi globą. 
Mes šaukiamės ir maldaujam, Tavąs, pasigailėk, 
išklausyk musų maldos, nes tik Tu 'mus 
gali nuraminti ir paguosti, .pasotinti.
Mes šaukiamės prie Tavęs parpUdlę» ant kelių, 
Tu musų stebuklingoji Aušros VartVKaraliene!

Radasto Žiedas.

kad tik greičiau išmuštų ta valanda, 
kada tik mums vieniems priklausysi, mums vieniems

Išbalzamuoja ir laidoja numiruriua 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną, nuliuditno valandoje iaukitžs 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausioje 
vietose ir už žemą kainą.

Ir jau šiandien jų galvos 
[nepalužę, 

Žvilgsniai jų primena ga- 
i [hunus...
Žvilgsniai jų — plieno, rankos 

[geležinės, 
siūbuoja ramią 

[žemę: 
Ir jų galinga sutartinė 
Triumfą spindintį mums lemia!

"Upėj spindulingoj 
Sukasi verpetas; 
Kažkas taria 
Tyliai

Vilniau, Vilniau!
Tu musų ilgesys, tu musų troškimas ir džiaugsmas. 
Tu musų šventovė, tu musų garbė, 
tu musų buitis ir likimas.
Tu musų senovės brangus atminimas, 
tu musų tėvynės garbinga sostinė - 
ir musų pajėgų bei dvasios židinys. 
Vilniau, Vilniau!
Jau vienuolikti metai, kai tu ne musų rankose 
ir grobonims
Vilniau! trošku mums be tavęs, trošku

Taip ir mes ilgimės tavęs 
kas mielą rytą ir vakarėlį, 
ar vėlai gulę, ar anksti kėlę, 
tu vis musų mintyse, plastančiose širdyse ir- lupose. 
Kiekvienas lietuvis kasdien tave džiaugsmingai mini 
ir kiekvieno lietuvio vienintelis troškimas, 
kad greičiau surūdytų tavo vergijos pančiai 
ir tu būtumei vėliai laisva, laisva, 
kaip seniau buvai, 
kuomet narsus karžygiai 
drąsiai priešus mušė.

Jumis užmiršti niekas negali! 
Plaukite dainos, kupinos 

6 [jausmo, 
( U r i , K, t t* • - ' • >■

Į seną pilį, pas Gediminą;
. 1 Guoskite širdis, kvėpkite 

[džiaugsmo — 
Laisvieji broliai žirgus au- 

[gina!

nuo 
musų”! 
apgau-

šuksniu 
[vienu, 

Milionai sako: metas! 
Sukas upėje verpetas 
Ir ateina laukta diena.

[grandinės,
Gal pergalė mus* lemia ry- 

[tojų! 
Plaukite dainos, kilkite minios 
Į seną Vilnių, prabočių šalį; 
Ten kur mus gimė sena ga- 

[dynė, 
Ten kur jau ilsis didvyriai va- 

[lio j!
Plaukite dainos, skelbkit 

[pasauliui: 
“Kad Vilnius musų 

[amžių
Neilgai aro kvatos

kšto Vilniaus gedulo dieną 
(Spalių 9) spalių mėn. 11 d.,

• Klastingai:
“Dar ne metas!” 

“Dar, deja, ne metas” 
Šnibžda lupos tyliai...

}i Ir nyksta, kaip durnai 
Pasakiški vyliai.. .

Upėj spindulingoj 
Sukasi verpetas 
“Dar ne metas!”

Melsvas rūkas tolumoje 
Dengia šventą Miestą 
Ir sargyba vis rymoja 
Prie kelio jin tiesto . . .

Kaip sargybinis vis budi 
Prie kelio duobėto, 
Taip tauta vis ilgis, liūdi 
Brangaus Silueto.

Ir, deja, vis melsvas rūkas 
Mus sostinę dengia
Ir tauta, sukandus lupas, 
Lemtą žygį rengia .. .

Petras Babickas.

gerb. ' klebonas 
bus jau sugrįžęs 
Vilniaus ir pasakys 
ten savo akimis matė. Kalbės 
vietiniai kalbėtojai.

Visų lietuvių labai prašome 
ęusirinkti į Amerikos Lietuvių 
Klubo salę ir pasiklausyti kal
bu-—bendrai liūdėti visiems del** /

musų sostinės užgrobimo len-

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

Mes kasdien tave minim, tavęs liūdim ir gailim, 
nes tu svarbiausias musų darbo uždavinys.
Tu musų pajėgų ir ištvermės trykštantis šaltinis. 
Musų miela ir pavergtoji, Vilnija, 
tavo nu dienų gyvenimas, tai sunkus Kalvarijos kryžius 
ir kelias
Bet Kristus pasakė, kad už vieną teisėtą skriaudą 
bus šimteriopai atlyginta.
Todėl nors neši sunkią vergijos naštą 
ir apart skaudžių kentėjimų nieko nejauti, 
bet tavo ateitis šviesi ir skaisti, kaip skaistus lelijos žiedas 
ir del tavo laisvės mes budim ir budėsim, 
kaip tik reiks ir kraują liesim, 
nes lietuvio kardas dar neatšipo, ne 
musų miela ir pavergtoji, Vilnija!

ir sava, kaip ta motina, 
ir varguos bei sielvartuos ugdė 
paniekos žodžius,
kenti skaudžias žaizdas

AUŠROS VARTŲ KARALIENE!
Stebuklingoji Aušros Vartų Karaliene, 
pusantro miliono žmonių minia, 
su liepsnotoms širdims Tau lenkia savo 
rr prašo, maldauja Tavęs jų pasigailėti. 
Pasigailėk jų sielos skausmo, jų ašarų 
ir leisk jiems grįžti į savo šventovę, 
į savo tėviškę, į savo protėvių žemę, 
kur jų trokštanti garbė, šv. Relikvijos

— siausias 
[plienas,

pažarai;
— vaizdas 
[vienas —

kariai, kariai. . .
jie nuo kalno ir nuo 

[juros, 
keliai ir pievos garso 

[pilnos; 
Ir šypsos Vado akys niūrios 
Kai girdi šventą šūkį: “Vil

ius!” 
Lankoj plačioj, miškų tank 

[mėje ūžia 
Sukilę ramus žemės sūnus;

Ir tikėk, Vilnija, miela, 
prauš tie skausmingi verpetai, prauš. 
Mes džiaugsmingai suspausime tavo pūslėtą ranką 
ir tu vėliai busi laisva, laisva.
Tuomet pradžiugs kantri lietuvio siela, 
nurims užgrūdinta širdis, 
suspindės akyse džiaugsmo saulė 
ir veiduos pražys skaistus šypsenos žiedai. 
Kentėjai tiek, pakęski dar, 
bet atmink, kad džiaugsmo valanda kaskart artėja.
Mes jkas^ien tavo skausmais, kančiomis ir liūdesiu gyvenam, 
nes tave mylim, tu musų motina, tu musų tėviškė, 
musų protėvių žemė, musų gyvenimo džiaugsmas ir ateities 

[laimė.

1023 MT. VERNON ST 
Philadelphia. Pa.

Laukta diena — paskutinė 
Kai tauta lyg jurų bangos 
Kalavijo sutartinėj
Drasko budelių žabangas.

Kur tik

herikos Lietuviu Klube, 17 
Liberty St. Dalyvauja ukrai
niečiai su choru, šv. Cecilijos 
choras ir Birutės Draugija.

Atvažiuos iš New Yorko 
kalbėtojas, gal but Lietuvos 
Generalis Konsulas Žadeikis, 
arba gal jo pagelbininkas, ir 
papasakos apie Vilniaus už
grobimą ir Vilniaus reikšmę 
Lietuvai. Galimas daiktas, kad 

Židanavičius 
Kauno ir 
mums, ka

Didžiausia Lietuviu Duonkepykla S. Valstijose
PIVARŪNAI BROLIAI

kepa duoną per viri 23 m. Jie*vartoja geriausius ruginius ir kvietinius mil
tus, tai jų ir duona yra sveika ir stiprinanti žmogaus sveikatai. Tą liudija 
patys,jų klientai, kurie per’ilgus metus valgo PIVARŪNŲ BROLIŲ kepa
mą duoną. Yra sveiki ir stiprus. Kviečiam ir jus stoti j jų eiles. Reikalaukite 
Pivarunų brolių kepamos duonos šiose vietose:

1432 Juniata St., Pittsburgh, Pa.
678 Vo Riverside St., Waterbry. Conn

1926 Peoria Rd., Springfield, 111

šaukia tri- 
[mitas, 

Neliūskit broliai, broliai vil- 
[niečiai; 

Jau renkas vyrai į stiprią gli-

(Iš Cikliaus) 
-------- ,ųOj.-nc 

Auksinis vakaras: miškai ru- 
[dens grožybėj

Iš tolo žiuri į srovingą upę, 
Aplink kailnai kalneliai auk- 

[su žydi, 
O tolumoje Vilnius klupi...

Bažnyčių bokštai, kaip iš
keltos rankos 

Į dangų tiesias maldoj va- 
• [karinėj, 

Ir, rodos, girdžiu, kaip lan
komis trankos 

Dvasia nubudęs Vilkas Ge
ležinis... 

Upėj spindulingoj 
Sukasi verpetas.
Kažkas taria
Tyliai, f 4
Bet f t ‘ 
Galingai: 
“Metas!”

Metas! — žaibu skrieja aidas, 
Virpa miškas, miestai, 
Ir galingai nusiblaivo 
Tautos veidas. ..

Metas! skamba

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Ir tuoj iki vieno, visi ranka. rankon, 
Atkelkime urmu į Vilnių duris. s
Laimėsime žygį, tik visi kaip vienas, >
Kaip Vytauto Didžio galiūnų būrys. * *-$
Kęstučio senelio dvasia stebuklingai >, \
Iš bokšto Trakuose palaimins visus, |
O ežero bangos iš dugno' skaidriausio, \
Trims milionams stiprybės atsiųs. 'C.-.
Tad,zvario trimite, paleiski skubiausiai skardųjį balsą ’ 
Teskelbia po šalį didžiausį džiaugsmą, didžiausią žinią, 
Kad trys milionai pakilom del laisvės, ęfei Vilniaus, 
Kad trys milionai kardų sušvytruos. J’

Kelmensas Dulkė.



Audros Sunus.

nuo

Dėlto, kid

BERTAININIAI
DIVIDENDAI

Ut vilkučių kaukia

NOtARt

dan

ins

Ateikite ir Persitikrinkite

UNION AVENUE

BH

vilko
ver-

Gedimiho sapnas
Ir vėl rodosi man, kad ma

ti, krauju ir aukomis keliai j 
laisvę nukloti.

Laisva Lietuva, laisva jos 
sostinė, laisvas Vilnius naujus, 
garbingus laikus gyvena, kraš
to gyventojams laimę neša.

Toks .tu, Vilniau, ir tik toks 
tu musų svajonėse, toks tu bū
vi? rhums visuomet ir vėl bu
si amžinai.

Nuošimčiai skaitomi nuo dienos įdėjimo visoms sumoms 
pasilikusioms Jki metų ketvirties pabaigos.

Vai užkite, dukite vėtros siaubūnės, 
Lietuvis į žygį vis viena išjos!
Nebaisus jam bus milionai grobuonių, 
Lietuvis už tiesą prieš šimtus kovos.

Argi jis išplėštą iš kūno širdį
Gruobuoniui per amžius draskyti vis duos 
Ar gal jisai brolių dejonių negirdi, 
Kur vargsta erelio naguos?

O ne! Daryti to lietuvis negali,
Jis girdi dejones visas, * t; |
Jis ugdo dvasios savąją galią,
O laiką išjoti suras!

Sužvengs žirgai pabalnoti, 
Sužibs plieniniai kardai. 
Nieks nebsulaikys tada joti, 
Kad ves į žygį juos vadai. 

Vai užkite, dukite vėtros siaubūnės, 
Lietuvis į žygį vis viena išjos!
Nebaisus jam bus milionai grobuonių, 
Lietuvis už tiesą prieš šimtus kovos.

fy Vilniaus steigėją 
Šaunų kunigaikpj 
medžiojantL Pą " 
matau krintant 
piančius priešu kunigaikštį, a- 
nų laikų žvėris^ Matau pul
tus kilnių vyrų poilsio dienas 
medžioklėje praverčiančius. 
Matau gražius medžioklės lai
mikius, girdžiu jų medžioklės 
ragą, girdžiif linksmas karo

Matau senovę... grįžtant...
Slenka dienos, , bėga mintys 

ir aš vėl matau, minčių pasau- 
, matau 
Gediminą 

ų kalnuose, 
, lyg klau-

Geležinis Vilkas vaidenas
Nutyla viskas. Tamsi naktis 

viską priglobia, miego kara
laitė medžiotojams akis už
spaudžia. Ramu. Miega visi — 
niedžiotojai, ir žvėrys, ir pauk 
ščiai, ir medžiai, slėniai ir kal
nai... Tik laužo liepsna ir blės 
tinti ugnis aplink gaisru rau
donuoja, tik sraunus kalnų u- 
pelis iš kalnų čiurlena, nerims
ta* jaunutė jo širdis, jį neša 
pakalnėn pas sesutę Vilnelę, 
kad su ja drauge plačion Ne-

— 1930 men is Klaipėdos 
uostas už laivų stovėjimą gavo 
iš užsienių- įvairių rinkliavų 
300,000 Titų.— Vokietijoj padarytas ban

dymas susikalbėti telefonu tarp 
esančio juroj laivo ir greitojo 
{traukinio. Bandymai pavyko 
labai gerai..

taip vadinamų 
draugijų. Tos

Betts ir Maspeth Avenues, N
TcL Jnaiper 5-8059

člMs.
Greit nyksta nakties 

si nuo 
milionai

— Amerikos Jungt. Vals
tijose, Pennsylvanijoj, pirmą 
kartą pasmerkta mirti ir paso
dinta ant elektros kėdės mote
ris už kelių žmonių užmušimą. 
Pasmerktoji buvo vos 22 metų 
amžiaus.

— Lenkijoj. įsisteigė paukš
čių eksporto sindikatas. Prekių 
rūšiai pakelti manoma įvesti 
gana aukštus išvežamus mui
tus žąsims.

Kodėl lietuviai yra sveikiausi 
stambiausi žmonės? 
valgo tikrų miltų lietuvišką duo
ną. Sūrioj, kaip mokslininkai iš
rado, yra pilnai, taip vadi^amį vi
taminų — būtinai reikalingų žmo
gaus sveikatai. Geriausią LietuVil- 
ką Duoną ir Kėk$us> Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiliamxLietuvos Panerių miškuose...

Matau temstantį vakarą, ar
tėjančią naktį; gaubiančią to
limųjų Ttakų medžiotojus. 
Greit užsiliepsnoja aukšti ą- 
Žuolai, išdygsta palapinės, il
sėtis griūva ąžuolai vyrai me- 
džiotojai, tik paukščiai me- 
džių viršūnėse tupėdami nu
stebę klausia: Kas? iš kur ne
matyti svečiai? Ką jie čia vei-

Patarnąuju visiems
kiekvlenaln Wki

pasivažinėjimiihš. Kainos ženids.

galis žvaigždė
kyla paukščių giesmės audra 
Panerių giriose, užmiršta me- 
dŽiotojai saldžius nakties sap 
nufc, tik kunigaikščio sapnas, 
jį neramina, tik jo sapno pras 
mis neaiškumas jį slegia...

— Visame pasauly yra 36 
milijonai telefonų. Didesnė 
pusė visų telefonų tenka Ame
rikos Jungtinėms Valstijoms.

— Lenkijos vytiitisybė lei
do miestu ir miestėliti šavivail- V k-
Hybėms pakelti mokesčių rink
liavas už trobesius 5-7 nuoš., 
hors ir taip kai kuriose vietose 
savivaldybių mokesčiai už na
mus siekė 25-50 nuošimčiu vai- v 
štybinių mokesčių.

—Radio klausytojų skaičius 
■1930 m. buvo: Danijoj 420,- 
00d, Anglijoj 3,327,000, Ju
goslavijoj 41,000, Norvegijoj 
82,000, Austrijoj 423,000, 
Lenkijoj 236,000, Švedijoj 
480,00b, Šveicarijoj 101,000, 
Čekoslovakijoj 280,000, Ven
grijoj 302,000, Vokietijoj 3,- 
300,ObO 
^atvijoj 35,000, Lietuvoj 
000.

Ilgiuosi tavęs, o Vilniau, il
giuosi ir mintimis skrendu vi
suomet pas tave, matau tavo 
garbingą žilą senovę, matau 
tavo liūdną dabartį...

Matau ilgesio akimis tą to
limą šešių amžių praeities vaiz 
dą, matau siūbuojančias žalias 
girias, nesvyruojančius ąžuo
lus toje vietoje, kur šiandien 
riogso didingi Vilniaus rūmai, 
kur siauros gatvės neša bilde
sį į padanges.

Rodosi man, kad aš seno
sios praeities Lietuvos didžių
jų girių sunus ir gyvenu žmo
gaus kojos neliestose, akių ne
matytose tankmėse, kur žvė
rys žvėreliai ramiai nebaido
mi žaidžia, valdovo dvikojo 
jie dar nepažįsta ...

Rodosi man', kad girdžiu iš 
Panerių kalnų gausių upelių 
Čiurlenimą, suprantu jų šneką 
apie garsą busimųjų žygių, ir 
glosto jie mano ilgesy skęstan 
čia širdį, vilioja mane vėl į 
šventus Vilniaus ąžuolynus, 
pas sraunią Vilnelę ...

Pardavėjai Pavieniai arba
Urmu . . •

MALT aiid HOPS /
Visokių bonkų, baro reikme 
nis, baro stiklai, visokie flavo
red extraktai, kontanerei, fil
truojamos popieros, ir filteriai.

790 GRAND STREET

Nekartą gauname ttžklauši 
mų apie prirašytą švėtimtau 
.čių vaikų ;prie- 
“Audubon” 
draugijos tikslas išvystyti per 
vaikus geresnį supratimą tar
pe svetimtaučių apie paukš
čių gyvenimą.

“Audubon” draugijų ran
dasi net 60, ir narių turi su
virs 100,000. Tos draugijos pa 
stangomis įstatymai apsaugoti 
paukščius įvesti įvairiose vals
tijose. Draugija pavadinta A- 
tnerikos garsiausio 
mylėtojo — Jolin J. Audubon 
Vardu, Nuo pat mažens Au
dubon visą laiką praleido gi
riose 
piešė

Sapniunas
Lietuvos dievų malonės; ma
tau, kaip jis liepia Gediminui 
vilko geležinio atininčlaį ne- 

' sugriaunamą paminklą pasta
tyti, Vilniaus miestą, savo sos
tinę įkurti...

Neilgai laukia Gediminas. 
Tuojau geležinio vilko vietoje 
murinę pilį stato... Nulinko 
tamsi giria prie aštrųjį plieną, 
nusviro ąžuolai šimtamečiai 
galiūnai prieš kovotojus did
vyrius, krinta plačiai šakas 
išskėtusi eglelė močiutė, skren
da lizdą palikęs paukštelis 
čiulbuonėlis, bėga urvus pame
tę girios žvėreliai, bėga, nes 
žmogus sau lizdą čia suka...

Matau ilgesio svajonėse ta
vo, Vilniau, dygstančias pilis, 
dygstančius šventus ąžuolynus 
dievaičiams nusilenkti ir vėl 
jų vietoje vieno Dievo garbei 
kylančius vis naujus, vis di
dingesnius milžinus rumus, 
aukštais blizgančiais kryžiais, 
aukštomis boniomis, dideliais 
galingais varpais skambančias, 
šimtus tūkstančių minių širdis 
naujam Dangun keliančius.

Kiekviena meilė yra žmo
gaus sielos šventenybė, bet 
visų didžiausia šventenybė — 
tėvynės meilė. Ji pagrįsta mi- 
lidnais kruvinų aukų, milžiniš
kais pasiaukojimais ir darbais, 
tūkstančiais metų kovos ir dar 
bo del jos.

žodžiai tėvynė, laisvė ir ne
priklausomybė — gražus 
Šiandien tai turime ir džiau
giamės... Ir prieš akis turim*! 
faktą, kad musų tauta gyve
na laisvu gyvenimu.

Bet a‘r pigiai tai visa pasie
kiame? . . . Kas guli pagrinde 
tautos laisvės ir nepriklauso
mybės?

Ogi kruvinos aukos, garbin 
gi kapAi ir jau dauguma už
mirštų vardų... karžygių... ty
liųjų karžygių VSrdųf

Jų daug... šimtai... čia jų 
nesuminėsim. Jų vardai sura
šyti kai kurių musų kariuo
menės dalių marmuro lentose, 
akmens paminkluose. Bet tai 
dar mažuma. Daugumos var
dai dar tebesislepia archyvuo
se, o kitų ir ten nėra. Jie vi
siškai iš musų atminties žuvo.

Kiek iki šiol tenka patirti, 
iš viso (sti savanoriais, mobili
zuotais ir pašauktais) žuvo 
kovose dėl tėvynės 28 karinin
kai ir apie 600 kareivių. Kiek 
iš minėto skaičiaus butą sava
norių, sunku susekti. Bėt ar 
tai jau visos musų nepriklau
somybės karų aukos. Ne! Kur 
dar žuvę partizanai, šauliai, 
policninkai ir kt. Be to, apie 
2,000 karių mirė ,nuo įvairių 
ligų bei epidemijų, tų didžiau
sių kariuomenės priešų karo 
metu. O juk tiek aukų paly
dėjome ir plikomis rankomis 
pradėjome valstybės kūrimo 
ir gynimo darbą. Trukome ne 
tik ginklų, bet ir vaistų, ir 
gydytojų. Ir tuos visus žuvu
sius nuo šūvių bei šalto gink
it (apie 600) ir mirusius nuo 
rtgų bei epidemijų (apie 2,- 
Č00) laikykime musų nepri
klausomybės kovų aukomis. 
Tai yra didėlė it gausi musų 
tautos auka... auka dėl savo 
krašto nepriklausomybės ir 
tautos laisvės.

“Žuvusio karo lauke kario 
kūnas yra tautos šventenybė, 
jo dvasia — šaltinis tautos

Himalajų kalnuose gyve
na tautelė, kurios žmonių vi
dutiniškas amžius viršija 100 
mėtų. Dabar ten išvyko kėli 
Anglų mokslininkai, kurie tyri
nės tos tautelės ypatybes.

Tad mttsų žuvusią karžygių 
dvasia tegul muš stiprina ko
vose, ypač dėl Vilniaus, ir te
gul palaiko mumyse tokią pat 
kilnią meilę, kokia degėme 
darbais 1918 — 1920 m.

— Didžiausias neištirtas že
mės plotas pasauly yra dideli 
smėlio tyrai pietinėj Arabijos 
pusiasalio daly,, kurie užima 
dauigau kaip 1,300,000 kvadr. 
kilometrų plotą. Tik šiemet 
vienam mokslininkui pavyko 
tuos tyriiš perkeliauti.

KEPTUVĖ “GARSAS” 
A. SHRUPSKIS, Savininkas 

64-66 SOUTH: 2ND STREET
- BROOKLYN;* N? f ’• 'M'
Tel: Grttnpoint 9-2876 

Siunčiam ir i kitus miestus x

Nuošimčiai už tris mėnesius 
30 d., 1931 išmokami Spal 
ir vėliau, skaitant 4 nuošimčius

Rašo — Savanoris

ateičiai gaivinti” — taip yra 
pasakęs gilioj senovėj vienas 
musų vaidila ir tą pat Vėles
niais laikais yra pakartoję ir 
kitų kraštų patriotai. Tai yra 
bendra tiesa kiekvienai tautai, 
kuri tik yra pasirįžusi ginti 
savo laisvę ir nepriklausomy-

Vilnius — Tėvynei sodyba!
Vilnius — ne tėvynės hek

taras, bet tėvynės sodyba. Vil
niaus, lietuviai, ne. .viena 
dingusi avyte; bet daug musų 
brolių lietuvių.

Senas Šaulys.

Vilniau, mus tėvų kraujti tu 
aplietas!

Graži, kilni tavo praeitis, d 
Vilniau. Matau ją ilgų nakčių 
svajonėse, matau ją kaitrių 
dienų darbo prakaite pasken
dęs. Niekas neišplėš mums, rie 
išraus iš musų širdžių tavo gar 
bingos praeities, niekas neuž
slopins kilnių jausmų meilės 
tavo garbingai praeičiai, ta
vo garbingos praeities liku
siems milžinams paminklams.

Vilniau, tu musų tėvų mums 
paliktas, musų tėvų mums 
krauju aplietas, amžiais staty
tas, amžiais tėvų mylėtas ne
gali būti musų nemylimas,, ne
gali būti musų užmirštas, pa
niekintas, kitų pavergtas...

Neliūdėk, mylimas Vilmšrtt, 
mes budime tavo laisvės sar
gyboje, mes ilgimės tavęs, ta
vęs laisvo ir mes tave vėl iš- 
laisvinsim. Tu turėjai gražią, 
garbingą praeitį ir mėš tau ją 
sugrąžinsime... Tu nesi ver
gauti statytas, tu esi laisvę 
pamėgęs ir mes tau leisvę duo 
sime. Tu buvai musų sostinė, 
tu valdei mus ir mes tau sos
tinės vardą krauju atpirksi- 
me, dar didesnę valdžią tau 
duosime.

Vilniau, ilgiuosi tavęs, min
timis ir siela visuomet skren
du pas tave, siela ir širdimi 
draug su tavimi gyvenu.

ir laukuose. Jis nuolat 
paukščių paveikslus, ir 
daug pasimokė. Dime Savings Bank of Williamsbnrgh

Havemeyčr ir South 5tĖ Sts Brooklyti, Si. i'.

—Didžiausias frarieuzų lai
kraštis “Le petti Parišien,” tu
rįs 2 milijonus skaitytojų, ga
vo iš valdžios leidimą statyti 
savb 30 Kw. galingumo radio 
stotį. Stotį statys 30 km 
Paryžiaus.

gė‘ su tėvu Nemunu pasigla- 
mbnėtų...

Gamta ir žmonės saldžių 
«Fpnų svajonėse paskendo — 
kam laurų vainikai garbanas 
puošia', kas priešus neramiuo
sius baudžia, kas medžiokle 
džiaugias, kam vėl mėlynakė 
geltonkasė amžinos meilės dai 
nėlę suokia... ■

Tik valdovo sapnai nera
mus. Tik jamTdidžiulis geleži-

’naudo* gydymo. r 
Kiina v 75 centai, tt.50 |r 5xoę. 
Ir 10 centu extra penfantimL

Klauskite pM apMekoriuo 
DEKETTS NEW DISCOVERY 

-OINTMENT.

DEKEN’S OINTMENT CO. 
P.O. Box 3«2 

Hartford, Conn. . U

— Latvių seimo finansų ko
misija nutarė ūkininkams mo
kėti ligšiolines tvirtas kainas 
už linus šį rudenį. Del 
to iždas turės 6 milijonus latų 
nuostolių, nes mokama 56 sv. 
sterlingų už toną, o tarptauti
nėj rinkoj linų kaina siekia 
tik 39 svaru už tona.

baigiasi Rugsėjo 
io 1 d., 1931 m- 

per metus.

GERAI ŽINOTI 
— KAD —- 

Jut gis Vaišnis 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTEL! 
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS I WILKES SXftfcE 

. nuo stoties matosi 
GEORGE’S HOTEL 

AND RESTAURANT 
8$ East Market Street 
(Priešais Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankf kart?, atsilankc 
paskui ir tankiau. 

Turih Vinsnh, Šavinintas

’ — Anglijoj kiekvienam or 
laivini, neturinčiam radio siun 
čiamųjų ir priimamųjų įtaisy 
mų, draudžiama skraidyti.

— Latvijos vyriausybė ga 
vo iš savo konsulo Berlyne pra
nešimą, kad Vokietija muitų 
sviestui nekelsianti.

Pažinkit paukščius

Vėlesniais metais Audubon 
nusipirko biznelį, bet nedaug 
laiko mieste praleido, ir vėl 
išvyko į laukus. 1820 m. jis 
užsiėmė kelione dfiid tipe; pld 
nuodamas plaukti Ohio, Miš- 
sissippi, ir Arkansas upėmis ir 
študijubti paukščiui Būvo be
turtis žmogus, bet tikėjo šk- 
Ve užsilaikyti piešdatnaš žmo
nių paveikslus, kur tik jis žjL 
žstčjo. Vienais mėtaiš vėliau 
jis užbaigė net 60 fraveikšlij 
paukščių, augalų ir gyvulių ir 
50 žmonių paveikslų.

Jis keliavo net 50,000 my
lių ir nupiešė daugiau kaip 
1,000 paukščių paveikslų. Ga
lop jis išleido knygų parody
damas Amerikos paukščius, 
tos knygos išleistos apie fim-

— Vokietija numato įvežti 
iš užsienių didelį kviečių kiekį, 
kurio turėtų pakakti iki šių 
ūkio metų pabaigos. Kviečių į- 
vežimas bus laisvas ir kviečiu 
muitai jiebus sumažinti.

— Lenkijos žemės ūkio įsi
skolinimas siekia daugiau kaip 
dviejų milijardų žiotų. Bemaž 
pusė tos sumos trinka trumpa
laikiams kreditams. Kiekvie- 

■nam Lenkijos žemės hektarui 
'tenka po 91 zlotą skolos.

tomos tarpe geriausių knygų | 
apie paukščius. Be šio sp&ia-į 
lio darbo, Audubon pagami-i 
no ir kitų knygų, nupiešė šim-1 
tus portretų, laikė daugybę 
žurnalų... Neišpasakytai daugi 
žmonių apsipažino su laukų 
gyvenimu tik per John 
dubon pagamintus paveikslu* 
ir knygas. F.L.IA1

likek, o Vilniau, musų 
priesaika!

Tačiau, Vilniau, ką tau 
reikštų, jei aš vienas tavimi 
gyvenčiau, jei maho vieno šir
dis ilgesy skęstų?

Bet tu pažiūrėk, Vilniau, 
pažiūrėk į atskirtą nu6 tavęs 
kraštą, pamatyk savo ainių 
vaikus, pažvelk į jų širdis ir 
tu pamatysi, kad ne mano 
viejio širdis tavęs ilgisi, kad 
rWes visi tau savo kraujo auką 
nešame, kad mes visi į tavo 
garbės kalną lipame, kad mes 
visi tau savų gyvybių vainiką 
piname, mes tuo keliu eidami 
tau laisvę atnešime.

Tikėk ir lauk, o Vilniau, ti
kėk musų šventomis priesai
komis, mes taU atnešime savo' 
auką, mes tave iMlMisvirisimc iš 
plėšraus groHubiiib nagų.

Slenka dienon, bėga mintys, 
ir as vėl mata\T naujų Vilnių, 
matau naują jb garbę, naują 
didybę, ne be vergo nulenktą 
galvą, bet garbingo A Šallics kil
nų, laisvą vždą.

Matau, ne be tolimi Įkibai, 
svajonėmis takai į juos i&dis-

— Anglijoj yra įsikiiruši 
draudimo draugija, draudžian- 

paukšeių apmatus nuo sugedimo. 
Draudimo mokestiš 6 šiliftįdl 
(apie $1.50) 6 mėiiėsiaihš. 
Apsidraudęs gauna 4 pašto At
virukus, kuriais gali parsikvies
ti radio aparatų monterį.

NAUJAS IŠRADIMAS* 
• DEKSNK5 GALINGA &OSTI8 * 
Gydo, RbtmJhn*. Rimko, Koji. 
Nudaro* skaudojim*. Salti. Ranku. 
Kojų, tūvfam. Dusuli, Galve* *kau> 
dėjimą, ir^pip viaokiu* akaudeMmw 
(tik oe r«$a).
Tukatančial imosuu yra HaUydę o 
mifijonai dar nežino apie tai.

ft-

J. K L A š C i X U Š

*-

_______________ at x:_____________________s------------------- ------------------------------------------------------------------- ... ----------------------------—«-■ ■
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CZLIŽTTOiT rFUitĖBaSdftcS
Piknikams, Baliams, Koncertams, VesMijoms ir Pnvatis- 
kkms Bankietams, šrtiagiaurid Vieta Brooklyn’8 apylinkėje 

—- MašpČth’ė. Jau laikas užsisakyti šalę * 
sekarttienis šežorianis.

CLINTON PARKAS '



taip gera, kaip
LUCKIES"

b’n.
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ATSUK KAIMO — Lucky Strike šokią Orkestras griežia kiekvieną 
'• Antradienį, Ketvirtadieni ir Šeštadienį? vakare per N. B. C. radio tinklą.

Neperšlampamas Cellophane Užlaikote 
“Spraginimo” Skonį Visuomet Šviežiu

151 MTROPOLITAN AVĖ., 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 9-1411

Copr.. 1531, 
The American Tobacco Co.

Jean Harlow pirmiausiai pasižy
mėjo “Hell’s Ąngels” (Pragaro 
Angeląi), didžiojoj oro filmo}, ir ji 
veik pavogė susidomėjimą iš apie 
50-ties orlaivių laivyno. Matykit jos 
“Goldie,” gamintų Fox filmų ir 
Columbi jos “Platinum Blonde.”

GRAND AVE. at 6 U ST., 
MASPETH, N. Y.

Phones: Juniper 5-9794. 5-907Z

MOT. LAUKUS, Fotografas 

1 214 Bedford Avečy Brooklyn

<V * Geriausia Studija Brooktyrie. , Ateikit Persui krinti

Jūsų Gerklei Apsauga 

prieš kn’rtejnnus—prieš kosulį ...i - - _____ ......  c

sa-

Brazausko ristynės su Siki

keliais

{VAIRIOS žinios

Spalių mėn.

Jis dabartiniu laiku yra ap-

atrodo. Matyt, stiprus! Gali

t

Tačiau lietuvių ateivių sūnus 
kai kuriuose tokiuose tymuose 
lošia svarbią rolę ir gauna ge-‘

šimt “numatomu geresnių ris
tiku” komisijos sugrupuoti se
kamai: Prus'u lietuvis Richard 

v __

Brazauskas pirmą kartą par
metė negrą per 15 min., antrą 
kartą per 14 min. Antram bau-

kiek ilgiau New Yorke paboti.
Dabar kumštynėms nesitre-

— Skuode apdegė Abromo 
Turko odų dirbtuvė. Nuosto
lių padaryta apie 11,000 litų. 
Turtas buvo apdraustas.

nors Juozas to nenori pripa
žint savo tautiečiui.

New Yorko metalo darbi
ninkai pasirižę gelbėti nedir
bantiems tos srities darbinin
kams.

— Mariampolėj ant Šešupės 
tilto susidūrė du autobusai, ku
rių vienas vos neįkrito į upę, 
bet išlaužė tik geležines atra
mas.

mo- 
70;

lie- 
but

Basebolo savaitė
( Nuo pereitos savaitės 
dėjo basebolo

Sovietai Denverio inžinie
rių MacDonald apdovanojo 
$7,500 už įvedimą Rusijoj a- 
merikoniškos kasyklų siste
mos.

— Šiemet Klaipėdos muzi
kos mokykloj įvestas ir daina
vimo skyrius. Mokyklos 
kinių skaičius išaugo iki 
pernai buvo 53.

šiųdviejų tymų serijiniai 
žaidimai tęsis per visą šią 
vaite Philadelphijoj.

Malonus Rūkyti
Gerbiamieji: Mylėtojai Kerų cigarų ne tik Brooktyne. 

bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko 
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Skis vardais yni 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiaukaitčs, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoką Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY BROOKLYN. N. T.
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Niekas nėra
Levinsky nukumščiavo Sekyrą 

CHICAGO. — pereitą sa
vaitę King Levinsky, pusiau- 
sunkaus svorio kumštininkas, 
laimėjo punktais, apkumščiuo- 
damas Jbe Sekyrą, to paties 
svorio. Joe/Sekyrą yra tas pats, 
kuris nesenai nuveikė pagarsė
jusį Ratslaffą.

Mėgėjų ginčai su New Yorko 
Bokso Komisija

Tarp N.' Y: valstijos bokso 
komisionierių ir Amateur Ath
letic unijos ginčai tebesitęsia. 
Mėgėjų unijos vadai aiškiai iš- 

deiha priešindamies prieš N. Y. 
ž valstijos atletų komisionierius 

k visiškai nenori pripažint jų
■ įstatymus, jų autoritetą. Mat, 

A.. A. V. organizacija mano 
vėl but mėgėjų valdytojais. Šis 
jų ginčas vyksta net per teis
mus. Valstijos bokso komisio- 

Znieriai del A. A. V. keliais 
punktais nusileido, bet tas nie
ko nereiškia. Atletų unija nori 
visiškai atsikratyt bokso komi
sionierių. Kaip šis ginčas tarp 
jų baigsis, laikui bėgant, daly
kai išsiaiškins.

Universitetu futbolas
Šį rudeninį sezoną prasidėjo 

visa eilė universitetu-akademiku k-
studentų futbolo žaidimai. Pir
mos šio sezono rungtynės įvy
ko tarp Fordham universiteto, 
veik vienu stipriausių futbolo 
tymų, su West Virginia univer
siteto studentų tymu. Rungty
nės įvyko šeštadienį. New 
Yorko miesto Polo Grounds. 
Fordham tymas nugalėjo opo
nentus — West Virginia tymą, 
—laimėdami 20 punktų, o W. 
V. išgalėjo laimėt tik 7 punk
tus.

Reikią pasakyt, kad Ford
ham universiteto futbolo tyme 
žaidžia keh lietuviai studentai. 
Šįsyk gerai atsižymėjo ir pa
gelbėjo nugalėt oponentus lie
tuvis studentas Walter Uždavi- 
nis. Jo numeris ant pečių—45. 
Taip pat ir visuose kituose uni
versitetuose daug lietuvių stu
dentų žaidžia jų tymuose ir 
daugelis jų pasižymi, apie ką 
ir Amerikos spauda gražiai ap
rašo. Tokiems lietuvių kraujo 
studentams tik reikia linkėt ge
riausių pasisekimų sporto sri
ty! Tik bloga, kad lietuvių pa
vardės neaiškios. Tokiu budu 
visų lietuvių negalima sužinot. 
Toki, pavardžių darkymai tu
rėtų liautis! •

Sirutis laimėjo1 i
Pirmadienį Jamaica Arena į- 

vyko Justino Siručio su Ches
ter Maton 6 raundų kumšty
nės. Pirmam raunde Siručiui 
teko nuo oponento nukentėti, 
nes gavo parmušti. Antram 
raunde vėl Sirutis parmuštas ir 
net pagulėjo iki suskaitė 9, ta
čiau vėliau kaip šoko, tai visus 
kitus 4 raundus smarkiai kum- 
ščiavosi ir visi keturi raundai 
pripažinti Siručiui. Tuo budu 
Sirutis laimėjo desizion budu.

W. Shedlow.

'‘Aš mėginau visus cigarotus ir ne vieni 
nėra taip geri kaip LUCKIES, ir atsitiktinai 
aš atsargi savo skoniu dęl cigaretų. Ir aš 
turiu tokia būti del mano gerklės. Pažymė
kite mane kaip nuolatinę LUCKIES siekėjų. 
iTai tikras malonumas kada suvynioti 
Celofaniniam pakely, kuris atsidaro be 
ledinio kapotuvo.”

prasi- 
čampioninės 

rungtynės už pasaulio čampio- 
natą. Už čampionatą šių metų 
rudeniniam sezonui sekami du 
svarbesnieji basebolo tymai 
rungiasi: National League. St.j 
Louis, vadinami Cardinals iš; 
Philadelphia Athletic’s League.

Šios rungtynės tai yra vie
nos svarbiausių Amerikos Jun
gtinių Valstijų sportininkams. 
Jos turi milioninius basebolo 
sekėjus. Tai Jungtinių Valsti
jai, jaunimo didžiausias ir my- 

tilimiausins'Sportasp^-žaist basė- 
feolą, arba but jos žiūrėtojais.

Basebolės tymų nariai visi 
gerai apmokami. Per metus 
kiekvienas^ narys gauna algos 
skirtais tūkstančiu doleriu.

Štai sąrašas parodo kokios 
pinigiškos pasekmės laike šių 
tymų lošimo už čampionatą. 
Iki šiol abu tymai lošė dukart 
ir -abu išėjo lygiomis. Pirmas, 
rungtynes laimėjo Philadelphia 
Athktics tymas šešiais bėgi
mais prieš oponentų du bėgimu. 
Antras rungtynes laimėjo St.i x 
Louis Cardinals, kurie sudarė Shikat, Everett Marshall, Ray 
du bėgimus prieš oponentų nė Steel, Don George, Ed Lewis, 
viena.

Į antras rungytnes basebolo 
sekėjų atsilankė 35,947. Užsi
mokėjo už tikietus $157,415. 
Tymų žaidikams apmokėta — 
$80,218.65. Abiejų klubų pa
sidalinta $13,380,275. Abiejų 
lygų pasidalinta $13,380,275. 
Patarėjams $23,612.25.

Dviejų lošimų pasekmės:
Žiūrėtojų atsilankė viso — 

74^476. Užsimokėjo $322,- 
576. Tymų žaidikams $164,- 
513.76. Klubų pasidalinimas 
$27,418.96. Lygų pasidalini
mas $27,418.96. Konsulų da
lis $84,386.40.

Pereitais metais per dvejus 
lošimus pasekmės buvo seka
mos: ' 
z Žiūrėtojų atsilankė 64.590. 
Užsimokėjo $205,470.00. Ko
nsulų dalis $45,850.50. Žaidi
kams $155,789.70. Klubams 
$103,859.80.

Reiškia, Šiemet, nors ir dide
lis garsas Jungtinėse Valstijo
se. kad esanti didelė depresija, 
didelis nedarbas, bet iš šios len
telės matyt, kad sporto sekė
jams nėra jokio< didelės depre- ristojes New Yorke ir ketina 
sijos. ; \

Šiemet per dvejus lošimus 
žimėtojar sumokėjo už įėjimą niruoja. bet žada Vft stot į 
truputį daugiau, negu pereitais kumštynių darbą. Js neblogai 
metais. * F
I Lietuviams ateiviams šis ba- pasisekti ir atsiekt savo tikslą A « W » * a a > -

Pasaulinių ristiku lietuvių 
tik duM •

" National Wrestling Associa
tion čampionų komisija perei
tam mitinge nubalsavo ir už- 
gyrė graiką Jim Londos. kaip 
dabartinį pasaulio čampioną. 
Įsakė jam per dešimt dienų tuoj 
užsistatyt 55,000. Per-šešis mė
nesius laiko jis turi susitikt ris- 
tynėms oponentą, kurį virš mi
nėta komisija iš dvidešimt nu
matomų geresnių ristiku jam

Rudy Dusek, Gus Sonnenberg, 
Wladek Zbyszko, Pat O’Shoc
ker, G. Calza, Henri Deglane, 
John Resek. Jim McMillan, 
Haus Steinke, Jack Sherry, lie
tuvis Carl Požėla, Kola Kwa- 
riani. Haus Kampfer, John 
Evko ir M. Steinhorn.

Šiame sąraše komisija užgy- 
rė iš visu lietuviu ristiku tik du 
lietuvius, kurie yra numatomi, 
kaip geriausi ir tinkamiausi 
ristynių sporto srity. Truputį 
stebėtina! Juk yra daugiau 
tuviu ristiku, kurie turėtu *■ * » * 
pilnai komisijos užgirti!

Philadelphijos Jack Sharkey 
New Yorke

Teko susieiti su Philadelphi
jos lietuviu Jack Sharkey, pu- 
siausunkaus svorio kumštinin
ku. Truputį pasikalbėjus lietu
viškai, jis man pasakė, kad jo 
tikra lietuviška pavardė Leonas 
Sušauskas. Sušauskas dirbo prie 
elektrikinio kontraktoriaus 
Laisvės Stovyloj, Bedlols Saloj,

Pirmadienio vakare įvyko 
Andy Brown (Brazausko) 
ristynės su Regis Siki, laukiniu 
negru, su kuriuo Antanas grei
tai apsidirbo parmesdamas du 
kartu ir juodukui neduodamas 
laimėt nė karto.

Prieš ir po ristynių Camderų 
N. J. laikraščiai dėjo dideles 
antraštes per visą puslapį, pa- 
švęsdami ilgus straipsnius apie 
musų brooklynietį Andy Bro
wn. Taip angliškai žinomas 
virš minėtas ristikas lietuvis 
davė pradžią kai kuriems lietu
viams ristikams, dabar gerai 
žinomiems, tarpe jų yra Juo
zas Komaras, kurį Brazauskas

stumdyt. Supykęs Antanas pa
griebė Sikį ir išmetė iš ringo 
galva pirmyn, kuris negalėjo 
net atsikelti, ir pelieninkai tu
rėjo jį nunešt. Tuo ir baigėsi.

Sekančios Brazausko risty
nės įvyks penktadienio vakare, 
Jamaica Arena, Jamaica, L. I. 
Daugelis jūsų jau senai matėt 
Andy ritantės, tat, turėsit pro
gą pamatyt šį penktadienį, kaip 
jis dabar varto savo oponentus.

J. Jakubauskas.

praneša “Rytas,”-
6, 7 ir 8 d. Kau- 
Kataliku Veikimo 

•

entro (KVC) konferencija.

—- Kritus sviesto kainoms. 
Francuzijos sviesto gamintojai 
reikalauja pakelti sviestui mui
tus. Pernai Francuzijoj muitas 
sviestui buvo pakeltas 100%. 
Daugiausia sviesto į Francozi- 
ją importuoja Danija ir Ar
gentina. T - - ---

Apmoksta* r
T«m«ta gal domiuM fi
neli, kad p4ai Harlow 
už aukščiau paraiki+ą na- 
mokata ni cento. P-U 
Harlow yra LUCKY 
STRIKE cigarafų rūkyto
ja per du matu. Mm 
tikime, kad čia ruteikr- 
ama nauda jai ir Fox bai 
Columbia bandroainu, 
jos leidėjams, lygiai kaip, 
jos pareiškimas apie 
LUCKIES Tamstoms ir 
mums.

Pagaminta iš geriausių tabakų - 
viso derliaus grietinės - LUCKY STRIKE 
vieninteliai cigaretai apsaugoja jūsų gerklę 
per tų išimtinų “SPRAGINIMO” procesų. 
“Spraginimo” procese naudojami Ultra- 
Violetiniai Spinduliai - procesas, kuriuo 
pašalinami tam tikri kartumai ir erzinan
čios ypatybės, kurių, naturališkaį, yra 
kiekviename žaliame tabake. Šie kartumy- 
' '*$• • •nąi ir erzinančios ypatybės pašalinamos iš 

-jūsųJLUCKY STRIKE, jų juose nėra. “Jie 
išųnti - todėl jų ir nėrą!” Nenuostabu, kad 
LUCKIES visuomet palankūs jūsų gerklei.

Visuomet Gerai — Tvirtai Uždarytas
Ypatingas Humidor Pakelis

Zip — ir jis atsidaro! -
Atkreipk dėmesį i naują, ypatingą
skvetą pakelių viršuj. Vieną jo dalį 
prilenkęs pirštu prilaikyk ir piešk, kitą jo dalį. Labai 
paprasta. Greit. Zip! Ir viskas. Labai ypatinga! 
Pakelis įvyniotas į neperšlampamą CeRofastmę

perai ir kiti nešvarumai. Švara, apsaugota, gražu, 
ŠVIEŽIA! — kas galėtų būt daugiau modemiškai 
kaip, LUCKIES patobulintas Humidor pakelis — 
taip lengvai atidaryti. Ponios — šis LUCKY skie
tas — apsauga jūsų pirštų nagams.

Amerikos Lietuviu Automobiliu Mokykla
‘ Veikia 26 Metus

AUTOMOBILIŲ MECHANIKAI IR DRAIVERIAI
’ LABAI REIKALAUJAMI

limok pavyzdingiausioj U moderniškiausiai j rengto) Specialybių Mokykloj. Bendras antomp 
biltų taisymo darbas, praktiška* mokvtna* dirbtuvėse, peratstymss, perdirbimą*, snsrdyme* ir 

(ostatyma* mašinos įvairią išdirbinių ir ryšių, 
itfntciia, batarejo*, magnetai, starteriai ir teno
rą toriai. s

Mokinama dienomis ir vakarai*. 
Instruktoriai Ekspertai

RYŠY SU DABARTINIU EKONOMINIU
KRIZIŲ IR BEDARBE MES SUMAŽINOM ‘

MOKSLO MOKESTI $75 IKI $56
Įrankiai ir Darba Drabužiai — l'fltti 

Kursas automobiliu važiuoti — $10. 
Garantuojame diplomą tr leidimą važinėti,

Atidaryta kasdien nuo 9 v. ryto iki 9 v. vsk. Sekmadieniais nuo 10 v. ryto iki. 2 v. po piotį

New York Auto School
228 Second Ave. (Kampas 14th St.) New York, N. Y.

iiLflff®

LIETUVIŲ APTEKA 
ivas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius URBAN’S tOLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio}, jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

S

5 -
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f Undertaker)

Amerikiečiai grįžta namo

LIETUVĖ AKUŠERĖ

i

LAISNIUOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

--------- —

VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

nuo
nuo 
nuo

Nedėliomis . pagal susitarimą

161 NORTH 6TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Bigelow 0018

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

53 PAMONA AVE.
Newark, N. J.

Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

Tel. Greenpoint 9-0595

DAKTARAS
S. MISEVIČIUS
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VILNIAUS GEDULO DIENA
Spalių 9 d. 7:30 vai. vak. visi lietuviai bendrai 
dalyvauja lietuvių protesto mitinge prieš lenkus 
Grand Assembly Hall, 318 Grand St., Brooklyn 

Įeiti nemokamai kiekvienam

Taigi/ mielas tautieti, ateik, 
atsivesk savo šeimos narius, pa
žįstamus, draugus, 
tegul visi lietuviai 
mus tautos gedulo 
minėjime. Vilnius
siems svarbus,mes be jo nega
lime gyvenū, tad tą 
pasauliui plačiausiai

Su mumis drauge 
ir ukrainiečiai. Jie

REGISTRUOKITĖS

SERGA

“Vienybės” sekretoriui p. J.

nosies operacija, kuri, mano
ma, pavykus. Ligoniui linkime 
greit pasveikti.

Operetes choras didėja

Biznio Reikalais i Penu*

"Vienybės” biznio reikalais 
į Penna, valstiją išvažiavo Ad
ministratoriaus padėjėjas p. J. 
Jokūbaitis. Pirmiausiai prabus 
Philadelphijoj keletą dienų, 
vėliau vyks į Scranton ir Wil
kes-Barre.

JONAS STOKES

gimines — 
dalyvauja 
dienos pa- 
mums vi-

turime ir 
pasakyti, 
dalyvaus 
užjaučia

mus. nelaimes, ir mums pade
da, jas perkęsti.

Čia išgirsime įdomių kalbų. 
Bus įžymių lietuvių, ukrainie
čių. žydų ir gudų atstovai. 
Kalbės kun. Norbertas Pakal
nis, Dr. Bladas K. Vencius. 
Ukrainiečiu kalbės didelis lie- v
tuvių prietelius Dr. Luką My- 
šuha. Amerikonu kalbės Rand 
School of Social Reserch atsto
vas ir visa eilė kitų. Progra
moj: ukrainiečių choras, tau
tiškais rubais; trys lietuvių 
chorai: Apreiškimo Panelės Šv. 
parapijos, “Operetės” ir šv. 
Jurgio parapijos.

Bus priimtos bendros lietu
vių ir ukrainiečių protesto re
zoliucijos ir pasiųstos atatin
kamoms įstaigoms ir asmenims.

Tavo, lietuvi, pareiga daly
vauti penktadienio vakare, 
Spalių 9-tą, Grand Assembly 
Hall. 318 Grand St., Brook
lyn, N. Y. ir bendrai pasau
liui ištarti “MES BE VIL
NIAUS NENURIMSIM”!

PAMALDOS UŽ ŽUVUSIUS 
KARIUS

Karalienės Angelų parapijos 
klebonui kviečiant, Legiono 
Štabas kviečia buv. Lietuvos 
nepriklausomybės karo daly
vius ir Amerikos armijos ir lai
vyno veteranus dalyvaut iškil
mingose pamaldose už žuvu
sius del Lietuvos laisvės. Pa
maldos įvyks Karalienės Ange
lų bažnyčioje, kampas Roebl
ing ir So. 4th Sts., Brooklyn, 
N. Y., 9 valandą rytą.

Legiono Štabas.

Kriaučių 30 m. sukaktuvių 
Parengimas

Lietuvių kriaučių 54 Sky
rius A. C. W. of A. rengia 30 
mteų sukaktuvių paminėjimą 
spalių 31 d., 7 vai. vak. Lie
tuviu Amerikos Piliečiu Klu
bo salėj, 80 Union Avenue. 
Brooklyn, N. Y. \

'Lapkričio mėn. sukanka 30 
metų, nuo lietuvių kriaučių 54 
skyriaus susiorganizavimo. Tad 
šia proga rengia virš pažymėtą 
vakarą. Todėl prašome kitų 
organizacijų bei draugijų tą 
dieną nieko nerengt, o juo 
skaitlingiausia dalyvaut šiame 
istoriniame siuvėjų parengime.

Komitetas.

Nauja muzikos mokykla

Kol bus įrengta muzikos 
studija, muz. Jankus praneša, 
kad dainavimo ir piano pamo
kas sutinka duoti studentų na
muose. Todėl interesuotieji 
prašomi kreiptis į 168 Grand 
St. Tel. Greenpoint 9-5975.

SIURPRIZO VAKARĖLIS

Ši savaitė yra registracijos 
savaitė. Kiekvienas šio krašto

Šiais metais registracija ne vien 
svarbu, kad užsiregistravęs ga
lėtų lapkričio mėn. balsuoti, 
bet svarbu tuo atžvilgiu, kad 
tokiais blogais metais gyvenant, 
gali priseiti įrodyt, kad šiame 
mieste gyveni. Jeigu kuris ne
gali įrodyti per Board of Elec
tion, kad jis yra registruotas, 
blogame atsitikime, negali lauk
ti jokios pagalbos, nežiūrint, 
kad jis ir butų pilietis. Pilietis.

Skandinavu Amerikos lini- v
jps laivas “Frederik VIII” iš
plaukęs iš Kopenhagos spalių 
1 d. į New Yorką atplaukia 
spalių 11 d., kuriuo tarp kitų 
lietuvių, grįžta sekanti:

F. J. Bradchulis su žmona,
F. Bugailiškis, A. Churlonis, 
S. Daukšas, L. Juškaitė, P. 
Kvietkus, P. Kazulis, H. Miš- 
kauskienė, Mr. Miškauskas, O. 
Prusevičienė, Ign. Rakauskas,
G. Tamasunas, M. Tačionis.
' Visi keleiviai išvažiavo 
Klaipėdos. J.

TEATRAS

is
t

Spalių 8 d. Warner Strand 
Teatre C. Brooklyne rodomas 
nepaprastai gražus, paveikslas 
“The Road to Singapore.” Vai 
dina William Powell, medžio
jus, Hugh Dawltry, Khota 
kaime, Ceylono salėj. Moteris 
žvaigždė Doris Kenyon, vai
dins jo žmoną, Phillipą. Gra
žioji Marion Marsh vaidins 
jaunąją daktaro naivią seserį. 
Dalyvaus dar visa eilė įžymių 
artistų, kurie paveikslui sutei
kia originališkumą ir gražumą.

Priede “Sports Slants” ir k.

Tobis — Vanderbilt teatre 
New Yorke trečiadienį 1 vai. 
p. p. vokiškai romona premje-

milla Horn su 30 vokiečių įžy- 
menybių įimant Conrad Vei- 
dt, Lil Dagover, Fritz Kort- 
ner, Anny Ondra, Walter Jan- 
nsen, Fritz Rasp, Maria Paud- 
ler ir Theodore Loos, vaidini
mas Die Grosse Sehnsucht (Di
džioji Kančia). Tai pirmą kar
tą Amerikoj Dr. W. Ruttman

Bernard 
rinktines 
ir išgirst,

Operetės Choras po truputį 
pradeda daugėti narių skaičiu
mi. Dabar choro pastovi pa
mokų vieta yra Amerikos Lie
tuvių Piliečių Klube (Lithua
nian American Citizen Club), 
80 Union Avė. ir kampas 
Stagg St., Brooklyne. Pasirodo, 
kad Piliečių Klubo pamokoms 
salė jaunimui geriau patinka, 
negu buvo YMCA. salė. Čia 
po pamokų choro jaunimas 
smagiai pasišoka lietuviškų ir 
amerikonišku šokiu. Pasilinks- 
mine visi linksmi išsiskirsto į 
namus. - •

Operetės Choras labai'pagei
dauja turėt daugiau narių! 
Jaunimas, taip ir senesnieji, ku
rie mylit dainuot, ateikit ir pri- 
sirašykit prie choro, nes Ope
retės choras žada išsitobulint, 
žada turėt daugiau veikimo, į 
metus bus sulošta apie keturi 
operetiški veikalai. O prie to, 
bus daugiau pasilinksminimo 
vakarėliu. Tat visi, kiek tik iš- v
galit, ateikit į Operetės choro 
pamokas.

Tėvai, paimkit pavyzdį iš 
ponų Vizbarų šeimos, puikų 
tautai jaunųjų išauklėjimo. Jų 
trys dukterys: Birutė, Milda ir 
Eugenia, taip ir sūnūs Algir
das, dalyvauja chore. Ir jie vis 
stengiasi nei vieno pamokų va
karo neapleist. Tai puikus- jų 
pasiryžimas! Tačiau, 
neužsileidžia seserys 
naitės ir Vikrikiutės.

. Del . sterlingo susmukimo. 
Leipzigo, Vokietijoj Prekybos 
Bankas subankrutavo.

Balius su Pamarginimu
{vyks šeštadienį. Spalių-October 24, 

Lietuvių Piliečių Klubo Salėje. 80 
Union .

Piliečių Klubo Salėje.
Ave., Brooklyn. N. Y. f 

Pradžia 7 vai. vakare.

' RENGIA 

BALTRUKEVIČJAS 
> ORKESTRĄ

įžanga. 50 -centų

Galima matytis tik šeštadie
niais ir sekmadieniais.

J. C. Baltus
CORAM, L. I.. N. Y.

taip pat 
Kraučiu-

Vyšnias.

Tel. Stagg 2-7057

. STEPHEN BREDES, Jr. 
COUNSELOR AT LAW 

Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas:

197 HAVEMEYER STR 
Williamsburgh Bridge Plaza 

BROOKLYN. N. Y.

Namų Adresas: 
65—02 GRAND AVE.

MASPETH, L. I. 
Tel. Juniper 5-6776

Shaw. 33 vokiečiu a 
žvaigždes ir pamatyt 
kaip vokiečiai gami-

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI

Lietuvis paintini- 
mo kontraktoriu 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyn 
ir apylinkėj, pen
tiną medinius ir 
mūrinius namus iš 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialis
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū
šies. Prekės labai prieinamos. Per
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

B’klyn, N. Y. Applegate 7-1481

veikslas pagamintas paltai Ber- 
nyną, Neubabelsberg studijoj.

“VIENYBES” KONCERTO

TIKIETAI

Spalių 25 d. Arcadia Ball 
Room salėje vykstančiam “Vie
nybės” koncertui tikietus gali
ma gauti sekančiose vietose:

J. Ambraziejus, 168 Grand 
Street.

F. Vokietaitis. 169 Grand 
Street.

P. Narvydas. 114 Union 
Avenue.

J. Cinkus, 495 Grand St.
Povilanskas ir Kasmočius, 

260 Humboldt St.
“Vienybės“ raštinė, 193

Vie-

šeštadienį, spalių 3 d vaka
re Olgos Beržhrtytės gimta
dieny. draugai jai surengė siu- 
prizo vakarėlį, jų namuose 
Woodhaven. L. L Šeimininka
vo Aldona Mikolainytė. ir vi- Grand St., ir pas visus 
si pripažino, kad ji gera šei- nybes” direktorius, 
mininkė. Dalyvavo lietuvių 
jaunimo gražus būrelis.

Fotografas
šiuomi pranešu savo kostumeriams, 

kad perkėliau savo studiją naujon 
vieton, po num. 
512 Marvion St.. 
kamp. Broadway, 
Chauncey St., sto
tis, Brooklyn. 
N. Y.
Naujoj vietoj stu
dija daug ge
riau įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopui- 
kiausia.

JONAS STOKES
Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y. 
Tel. Dickens 2-1182

512

Tel. Stagg 2-4409

REAL ESTATE
Turiu daug del pardavimo 

bizniu, ukiu ir vasarnamiu.
Dirbu planus del viso

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

PASIRANDAVOJA 3 kambariai. Elek 
tra. gazas. Renda S10 mėnesiui.

• ’ Kreiptis į Room 9.
96 No. 1st Street. Brooklyn. N. Y

No. 225 . . i. . (121)

PARSIDUODA: Restaurantas. Viskas 
gerai • įtaisyta, biznis išdirbtas per 

daug metų. Parsiduoda labai prieinama 
kaina. Kreipkitės:

WYTHE AVE. LUNCH
74 No. 3rd St.. Brooklyn, N. Y.

No. 222 \ • (120)

JUNIPER .5 - 0259

RALPH K RUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue

MASPETH. N. Y.

GEORGE NOBILETTI
Pianistas ir Mokytojas

Mokina nuo 1921 m. Autorizuotas
ir užtvirtintas Piano Mokytojas per

New Yorko Universitetą 
Lekcijas duoda Studijoj, arba 

mokinių namuose 
STUDIJOS:

929 Broadway, Brooklyn, N. Y.
T el. Pulaski 5-1538

981 Broadway. Brooklyn, N. Y.
Tel. Jefferson 3-6993

1763 Cropsey Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Bensonhurst 6-6631

MERGINOS MERGINOS MERGINOS 
Darbas Išsyk 

Suvis Nieko Neimam už Patarnavimą
Yra tūkstančiai reikalavimų į gražius namus vietinių darbininkių. Geras 
užmokestis, geros šeimynos. Atsimink, nieko neimam už patarnavimą.

Didžiausias Darbo Ofisas Brooklyne 
SUSSER AGENCY .. .

926 BROADWAY, Kampas Myrtle Ave.. BROOKLYN. N. Y.

VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

325 E. 14 th St., Near 1st Ave
iiaaokinem flakg kaa 

praktika

•laktrl-

Trnmnam laike 
’ink Aatoteehilm 
•nt viatoa. 

l4er4y*M, mtaiayetea, anpraat 
ka, ir M Snatiaai a. vaiiartaaa if 
silin plan*.

Mnkinam tr mkamia,
■r antla kalbnmi*. Mokytojai yra t 

ak.r*rt.i L. TIKNEVIČUS,
J. V ATT KUN AS it kiti. Lei«*af 
• lirmtaa > Ir Diplomai garantnoįaaii. Ui- 
mnkaatia main, *m pa4a4aaa kiekvtMM

Uiaimiyaaai j moktkl, knfn< dim, nae ♦ ml. ryta Iki t mi. mkara. NadUiaaaia M* H 
i ryta Iki 2 ml. pn piaf*.

. ... .. aa i Cosmopolitan Auto School
T.k'eui $1.50, $1.00, 75c- 325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 N,v York, N. Y 

ir šokiams 50c.

■

Tel.: Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 _ 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Tel.: Stagg 2-5043

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

Graborius-Undertaker .

NOTARY PUBLIC

734 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

TeL STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
- DANTISTAS —

Namo Tel.: Republic 9-3040

VALANDOS: 
Nuo 9—12 iš ryto, 2—8 vak. 

Šventadieniais susitaria 

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

LAISNIUOTA LIETUVE
Akušerka 
(Midwife)

MRS. ŲELENE SHATOF 
61 WOODBURY AVE. 
Hunting ton, N. Y. 

Phone Huntington 2049

A- GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampas North 8th Street 
Tel. Greenpoint 9-2570 

Reikalui esant šutau bankas.

MARIJONA* TAMKIENE
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Ave. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty 
kirą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

trei- 
City 
Lef- 
Ave.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų
Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c, o 
per pastą 65c
Kundroto aptieks, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra. naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, savininku.

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360-3514

Galima užrašyt "Veenybf,” užsi- 
sakyt Kalendorius, nusipirkt Knygų 
ir t. t. i

JOHN KAVOLIUS
49 E. 21 St. Street 

BAYONNE. N. J. 
•VIENYBĖS’ ĮGALIOTAS

Elizabeth Ofisas: 
166 PARK PLAGE 

Tel. Elizabeth 2-0010
Valandos: 10—11 iš ryto

1—3 po pietų 
6—8:30 vakare 

ir pagal susitarimus

Tel. Greenpoint 9-4428

DR. JOHN WALUK

8—10

270

SEEES3S

Office Hours:
A. M.

6—8 P.

BERRY
Brooklyn, N. Y.

12—2 P. M. 
M.

STREET

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 
Ultraviolitinė šviesa 

Diathermia.
VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8* P. M. 
ir pagal sutartj.

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz

!

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs

2220 AVENUE J
(Flatbush)

Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandos: 

1—3 p. m.

TEL.: GREENPOINT 9-2320

JUOZAS GARŠVA

Mano firma gerai atlieka sekančius darbai: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokiu 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo papraačiaatių iki prakilniausių. Panamdo auto

mobilius laidota vemt, veaelijoma, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viriuj Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK




